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150 let položení základních kame-
nů v Národním divadle v Praze

V letošním roce tomu bude již 150 let, kdy 
František Skopalík se účastnil slavnosti polo-
žení základních kamenů Národního divadla  
v Praze. Po složitém jednání na jaře roku 1868 
s přípravným výborem pro stavbu Národního 
divadla krojovaná selská jízda z našeho kra-
je dovezla s koňmi kámen vytěžený z míst-

ního Slivotína. Toto banderium doprovázel 
prapor, který pořídil sám F. Skopalík. Dnes 
v muzeu máme pouze kopii tohoto praporu. 
V současnosti se již na Slivotíně kámen ne-
dobývá. Město Hulín přijalo pozvání organi-
zátorů oslav 150. výročí položení základních 
kamenů Národního divadla v Praze. V sobotu  
12. 5. 2018 ráno vyjela delegace z města Hulí- 
na, Městského kulturního centra Hulín, 

Spolku přátel Skopalíkova muzea  
a rodáci ze Záhlinic. V Praze se 
část delegace oblékla do slavnost-
ních krojů a za doprovodu pana 
starosty Mgr. Romana Hozy a Ha- 
náků jsme přednesli zdravici a pře- 
dali dary místního regionu. Ředi-
teli Janu Burianovi jsme odevzdali 
malý symbolický kamínek ze Zá- 
hlinic. Během odpolední slavnosti  
na Náměstí Václava Havla hereč- 
ka Taťjana Medvecká v roli Histo- 
rie provedla návštěvníky úskalími,  
které museli při zbudováni divadla  

překonat čeští vlastenci, které ztvárnili Jiří Štěp-
nička, Vladimír Javorský a David Prachař. Ve 
výstavní síni byla zřízená expozice darů pro Ná-
rodní divadlo. Na tuto slavnost byli pozváni zá-
stupci všech obcí z celé republiky, které přispěly 
základními kameny. Kámen ze Záhlinic je evi-
dovaný pod číslem 12 a je na něm vytesaný text: 
„Záhlinice na MORAVĚ - Vlasti, tobě ku oslavě!“ 
Pro všechny zúčastněné bylo velkým překvape-
ním, že i v Praze ví, kdo je František Skopalík  
ze Záhlinic. 
V. Navrátilová, Muzeum F. Skopalíka Záhlinice
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Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Město Hulín dvakrát v Praze
Novinka na hulínském  
vlakovém nádraží  
– Kniha do vlaku
Rozhovor s vedoucí školní 
jídelny Evou Fuksovou
Otevření nové hasičské 
zbrojnice

Město Hulín  
dvakrát během měsíce května v Praze!

Folklórní soubor HANÁCI Z HULÍ-
NA v Senátu ČR

Folklórní soubor HANÁCI Z HULÍNA vy-
stupoval až v Praze! A to díky pozvání paní se-
nátorky Mgr. Šárky Jelínkové, která náš soubor 
pozvala, aby reprezentoval region, který ona 
v senátu zastupuje, tedy Kroměřížsko. Naši 
Hanáci z Hulína její pozvání s radostí přija-
li a za finanční podpory města Hulína a paní 
senátorky se na akci s názvem KROJOVANÉ 
SLAVNOSTI vydali. Smyslem akce je, že vy-
brané senátory reprezentují folklórní soubory 
z jejich jednotlivých okrsků, které zastupují, a 
tím se dostává folklór i do takových měst, jako 
je Praha. Jak zmínila samotná paní senátorka: 
„Náš kraj je rozpolcen na VALAŠSKO a HA-

NOU a jsem ráda, že dnes tento kraj reprezen-
tují bohatými kroji zdobení Hanáci z Hulína!“

Akce probíhala během celého dne ve Vald-
štejnské zahradě v Senátu České republiky. 
Město Hulín mělo tu čest, že celé Kroměřížsko 
mohlo reprezentovat nejen svým folklórním 
souborem, ale i propagačním stánkem umístě-
ným přímo v zahradě. Mile nás překvapilo, že 
právě o tento stánek byl obrovský zájem ze stra-
ny veřejnosti. Návštěvníci zde mohli najít infor-
mační brožury, letáky, knihy, propagační výrob-
ky města Hulína, Bystřice pod Hostýnem nebo 
Kroměříže, či například zde mohli také ochutnat 
výborné sváteční koláčky a pivo ze Záhlinického 
pivovaru. Mile nás překvapilo, kolik místních 
náš region zná, kolik jej už navštívilo a kolik se 

jej navštívit chystá (i například díky právě tomu-
to dni, našemu stánku a našemu souboru).

Hanáci z Hulína na jevišti předvedli Ha-
nácké právo, kdy vyplatili vybrané senátory ty-
pickým hanáckým: „Pětadvacet na gatě a deset 
éček ve zlatě!“ a na závěr zatančili Hanáckou 
besedu. Sklidili jak velký potlesk, tak také ob-
div a díky publika, a v neposlední řadě velké 
poděkování paní senátorky za skvělou repre-
zentaci našeho krásného regionu. Hulín tak 
po minulém týdnu, kdy se v Praze zúčastnil 
oslav 150. výročí položení základních kame-
nů Národního divadla (mezi nimi i jeden ze 
Záhlinic), tak podruhé v Praze ukázal, že naše 
město má ostatním co říci!

Text: redakce, Foto: redakce, Jiří Macháček
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Čeká vás dlouhá cesta vlakem a zapomněli 
jste si vzít něco na čtení? Nevadí! Nově si může-
te půjčit knihu na hulínském nádraží a zpříjem-
nit si cestu vlakem. Městská knihovna v Hulíně 
se zapojila do celorepublikového projektu Kni-
ha do vlaku, který se snaží propagovat čtení 
knih. Cestující mohou navštívit na vybraných 
nádražích po celé České republice knihovničky, 
kde si mohou půjčit knihu, nebo ji zde naopak 
vrátit, a to bez žádného registračního poplatku 
či hrozby pokuty za dlouhou výpůjčku. Pokud 
se vám kniha bude líbit, můžete si ji nechat. 
Jedná se zpravidla o knihy z pozůstalostí, které 
se v hulínském knihovnickém fondu již nachá-
zejí, a přišly by tak do sběru.

Přejeme příjemné čtení a šťastnou cestu!

Jedná se o projekt, který má za cíl rozšířit 
čtení a bezplatné půjčování knih. Na vybraných 
nádražích po celé České republice se nacháze-
jí knihovničky plné knih, s kterými si můžete 
zpříjemnit cestu vlakem. Knihu si zde můžete 

bezplatně půjčit, vrátit, nebo si ji nechat bez 
ohledu na otevírací dobu místní knihovny. 

Městská knihovna v Hulíně chce zapoje-
ním do projektu zpříjemnit lidem cestu vla-

kem a propagovat čtení knih. Za půjčení knih 
cestující neplatí žádný poplatek a přijít může 
kdykoli podle toho, jak se mu to nejvíc hodí.
Jak projekt funguje?
•	 Vezměte si knihu, která se Vám líbí
•	 Čtěte cestou
•	 Knihu vraťte zde nebo na jiném nádraží  

s nabídkou Kniha do vlaku
•	 Udržujte knihovnu v pořádku
Kde můžete vrátit knihy?

Knihy můžete vrátit zde, nebo do jakéko-
liv jiné knihovničky na nádraží, které je rov-
něž zapojeno do projektu Kniha do vlaku.

Pokud nám budete chtít napsat či poslat 
fotografii, kam až s Vámi kniha doputovala, 
napište nám na e-mail 

knihovnahulin@seznam.cz. 
Městská knihovna v Hulíně, 
Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín
tel. 573 351 815, 
https://www.knihovnahulin.cz 

Městská knihovna v Hulíně

Slavnostní otevření Hasičské zbrojnice

Sbor dobrovolných hasičů v Hulíně si již 
delší dobu zasloužil důstojné prostory pro čin- 
nost sboru a hasičskou techniku. Město pro-
vedlo rekonstrukci části prostor ve svém are-
álu „Starého cukrovaru“. 

V sobotu 30. června 2018 proběhne  svě-
cení hasičské zbrojnice spolu se svěcením 
nového hasičského auta Ford Transit. Všichni 
přítomní si mohou prohlédnout zrekonstruo-
vané prostory pro Sbor dobrovolných hasičů 
a současně nové kanceláře pro pečovatelskou 
službu Decent. 

Kouřilová Jana, 
Městský úřad Hulín

UPOZORNĚNÍ: 

Dne 30. června 2018  
bude z technických důvodů  

uzavřen vstup do areálu  
„Starého cukrovaru“. 

(Sběrný dvůr a firmy,  
které jsou v nájmu.)

Kniha do vlaku

Hulínské Hanáček

V sobotu 26. května proběhl  
3. ročník přehlídky dětských ha- 
náckých folklorních souborů 
pod záštitou starosty města Ro-
mana Hozy. Velké poděkování 
patří všem účinkujícím a jejich 
vedoucím souborů, kteří skvěle 
zvládli vystoupení v tak tropic-
kém počasí. Na pódiu se vystří-
dalo na 150 dětí z více než 10  
souborů. Poděkování patří také 
paní Marii Pachtové, která ce-
lým hanáckým programem pro-
vázela. Podvečer patřil vystou-
pení cimbálové muziky Jožky 
Šmukaře.

Redakce
Foto: L. Polišenská
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Osobnost neziskového sektoru – vítězství Pavla Janečky z Hulína

Slavnostní vyhlášení v pořadí již pátého 
ročníku ankety Osobnost neziskového sekto-
ru Zlínského kraje, konané dne 18. 4. 2018 od 
15:00 v obřadní síni radnice, se velmi vydařilo.  
Letošním „králem“ ankety se stal Ing. Pavel 
Janečka, jenž kromě darů a certifikátu o vítěz-
ství v anketě, které obdržely všechny nomino-
vané osobnosti, získal i „hlavní cenu“ - svícen 
ve tvaru korunky složené z lidí, držících se 
za ruce, symbolizující soudržnost, solidaritu  
a vzájemnou podporu lidí, pracujících nejen  
v neziskovém sektoru.

Úplnou „trojici vítězů“ vytvořili:
1. Ing. Pavel Janečka, 

Předseda SK Spartak Hulín
Poznámka redakce k nominaci na tuto 

soutěž: Nominovaný dlouhodobě aktivně 
pracuje v oblasti tělovýchovy a sportu jako či-
novník oddílu stolního tenisu a postupně dnes 

jako předseda spor-
tovního klubu s osmi 
sportovními oddíly 
s celkově 360 členy.  
Dlouhodobě aktivní byl  
také ve spolku Čerch- 
manti, který se zabýval 
organizací dětských  
kulturních, společen- 
ských i sportovních  
akcí. Ve spolupráci 
se SVČ Hulín p. o. je  
pravidelným organi- 
zátorem dětských let-
ních táborů.

2. Mgr. Yvona Koutná, Líska Vsetín
3. Věra Kovaříková, SPCCH Halenkov
Všichni tři vítězové ankety postupují do 

celorepublikového kola. 
Ocenění „Osobnost neziskového sektoru 

Zlínského kraje 2017“ dále získali: Veronika 
Habrová, Marie Novosadová, Lubomír Valter, 
Květoslava Othová, Marcela Kotíková, Marcela 
Bradová, Dagmar Filgasová, Ladislav Hamřík.

Děkujeme organizátorům a všem těm, 
kteří přišli a vytvořili nádhernou atmosféru, 
lidem obětavě pracujícím v neziskovém sek-
toru, všem oceněným, všem sponzorům a v 
neposlední řadě zastupitelům města Zlína, 
panu primátorovi MUDr. Miroslavu Adám-
kovi, paní Michaele Blahové, panu Jiřímu 

Korcovi, Bc. Kateřině Francové, loňské ví-
tězce ankety Osobnost neziskového sektoru, 
paní Mgr. Martě Václavíkové a „otci zaklada-
teli“ ankety, panu Ing. Danu Žárskému, před-
sedovi Asociace NNO Zlínského kraje, která 
při této slavnostní události rovněž oslavila 
kulaté 10. výročí svého vzniku.

K poslechu podobně jako loni zahrála 
cimbálová muzika Paléska z. s. (CM Paléska).

Vynikající občerstvení na skvěle připrave-
ném rautu zabezpečila nezisková organizace 
IZAP Slunečnice (Tréninková kavárna Slu-
nečnice). Další detaily naleznete též v odkaze 
http://www.annozk.cz/

Autor článku: Asociace nestátních  
neziskových organizací Zlínského kraje

MUZEUM F. SKOPALÍKA 
ZÁHLINICE

Odznak s nápisem Záhlinice – Tlumačov  
z roku 1933

Dne 29. 6. 1933 proběhla v Záhlinicích 
velká slavnost Selské jízdy. Členové sboru Sel- 
ské jízdy tvořící tzv. Skopalíkův sbor (z okr. 
hejtm. Holešov, Kroměříž, Přerov, Hranice) 
převzali kopii praporu hanáckého banderia 
Skopalíkova.

Na této slavnosti byl přítomen ministr 
národní obrany Bohumil Bradáč, jako říšský 
starosta Selských jízd. Ministr Bradáč předal 
prapor starostovi Skopalíkova Hanáckého 
sboru Selských jízd, panu Josefu Kráčmarovi. 
Slavnosti se zúčastnilo celkem 24 oficiálních 
hostů (náčelníků Selských jízd, starostů obcí). 
Za Tlumačov byl na slavnosti přítomen rada 
Josef Jahoda, ředitel státního hřebčince Tlu-
mačov. Po proslovu ministra B. Bradáče na-
vštívili účastníci Skopalíkův hrob na hřbitově.

Následně odjela Hanácká a Selská jízda  
s novým praporem k závodům do Tlumačo-
va, kam je hosté po obědě následovali. Novi-
ny HANÁ z 29. 6. 1933 uveřejnily: „Klusácké 
závody v Tlumačově budou letos 29. 6. 1933 
o 2. hodině odpol. na krásné závodní 
dráze za Tlumačovem. Při závo-
dech koncertuje vojenská hudba  
3. pluku. Dopoledne za účasti min. 
národní obrany rozvinut bude  
v Záhlinicích prapor Selské jízdy, 
kopie to starého praporu Skopalí-
kova. Začátek od 8 hod dop.“1

K této události byl vydán 
pamětní odznak, který popisuji 
následovně:

Odznak je oválného tvaru 
na výšku. Horní polovinu tvoří 
podkova, která je částečně překrytá 
praporcem s orlicí, pod praporcem je 

čtyřlístek. V dolní polovině je 6řádkový nápis 
ODEVZDÁNÍ-PRAPORU-SKOPALÍKOVA
-SBORU, S.J., ZÁHLINICE-TLUMAČOV 19 
29/6 33. Je z mosazného plechu o rozměru 28 
x 38 mm, na rubu je zavírací špendlík.

Snažil jsem se zjistit, kdo odznak vydal. 
V kronice Záhlinic1 je tato událost popsána 
velmi podrobně. Zápisy z Obecního zastupi-
telstva z tohoto období nejsou k dispozici.1  
V dostupných archiváliích obce Záhlinice 
jsem žádnou zmínku o existenci tohoto od-
znaku nenašel.

V kronice Tlumačova2 také není zmínka  
o existenci odznaku, ani o konání závodů u pří- 
ležitosti předání praporu Skopalíkova sboru. 
Pouze v zápisu Obecního zastupitelstva2  ze dne  
11. 6. 1933 je zapsáno, cituji: „K žádosti Sel-
ské jízdy o podporu k závodům na slavnosti 
Skopalíkově usneseno: věnovati po 1 dukátu 
Švehlově a 1 dvacetikoruna Švehlova.“

V pamětní knize Zemského hřebčince 
Tlumačov také není žádný zápis o existenci 

odznaku nebo konání jezdeckých závodů  
k této události.3

Co se týká původu odznaku, 
není zatím prokázáno, zda odznak 
nechala zhotovit obec Záhlinice 
nebo obec Tlumačov. Osobně se 
přikláním k názoru, že odznak 
vydal Tlumačov. Důvody, které 
mne k tomu vedly, jsou následu-
jící: na odznaku jsou uvedeny 
dva názvy obcí Záhlinice - Tlu-
mačov. Pokud by odznak připo-

mínající oslavu předání praporu 
Skopalíkova sboru nechala vydat 

obec Záhlinice, název TLUMAČOV 
by zde neměl opodstatnění.

Nabízí se ještě jedna možnost o vzniku 
odznaku, a to následující. Odznak vydaly 
společně Záhlinice a Tlumačov k příležitosti 
oslav předání praporu a jezdeckých závodů  
v Tlumačově.

Na závěr mého článku prosím čtenáře, 
kteří mají nějaké informace o původu tohoto 
odznaku, nechť kontaktují redakci Tluma-
čovských novinek, Hulíňanu nebo přímo mě 
na adrese ul. 6. května, Tlumačov.

Ing. Věroslav Viliš
Prameny:

1 Státní archiv Kroměříž
2 Státní archiv Zlín – Klečůvka
3 Archiv Zemský hřebčinec Tlumačov

Pan Ing. Věroslav Viliš věnoval tento od-
znak do sbírky Muzea Františka Skopalíka. 
Tak se dostal po dlouhých 85 letech zpět do 
Záhlinic a rozšířil naši sbírku. Touto cestou 
mu zasíláme velké poděkování.

V. Navrátilová  
Muzeum F. Skopalíka Záhlinice

INZERCE
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Z RADNICE Mobilní rozhlas - otázky, odpovědi

Mobilní rozhlas (MR) v Hulíně odstartoval 
letos na konci dubna a aktuálně jej využívá cca 
60 občanů města. Důležité zprávy i zajímavé 
pozvánky a upozornění rozesíláme občanům 
přímo do mobilu i na e-mail, aby jim nic pod-
statného z města neuteklo. Zatím jsme Mobil-
ním rozhlasem rozeslali desítky SMS, necelých 
200 e-mailů a padesátku zpráv do mobilní ap-
likace.

Zájem o Mobilní rozhlas je od začátku po-
měrně velký. Někteří se registrují hned, někteří 
však stále ještě váhají. A pro ně jsem připravil 
pár odpovědí na nejčastější otázky.

Mohu se do MR zaregistrovat, i když neby-
dlím v Hulíně?

Registrovat se mohou všichni, koho z ně- 
jakého důvodu zprávy z Hulína zajímají. 
Třeba zde pracují nebo podnikají, mají zde 
nemovitost či dítě ve škole. Nebo jen prostě 
chtějí dostávat pozvánky na zajímavé kulturní 
a sportovní akce, které se Mobilním rozhla-
sem také rozesílají. 

Jak často posíláte zprávy? Nechci dostávat 
spousty zpráv, otravuje mě to.

Při registraci si sami vybíráte, jaké kategorie 
zpráv chcete dostávat – někoho zajímá úplně vše 
a někdo zas chce třeba pouze pozvánky na kul-
turní akce – ty např. rozesíláme e-mailem cca 
1x až 2x týdně. Nemusíte se bát, že bychom Vás 

zahltili. Pro lepší představu se podívejte na his-
torii všech zatím rozeslaných zpráv na adrese 
http://hulin.mobilnirozhlas.cz/archiv. A na- 
víc - kdykoliv můžete svoji registraci upravit 
nebo i úplně zrušit (což zatím nikdo neučinil).

Musím si také stáhnout a používat aplikaci 
Mobilní rozhlas do mobilu?

Nezbytné to není. Jen se tím rozšíří Vaše 
možnosti při využívání Mobilního rozhlasu. 
V aplikaci najdete úplný archiv zpráv a aktu-
ality z města. 

Je nutné zadávat při registraci i e-mailovou 
adresu? Nestačí jen telefon?

Povinné to samozřejmě není, zadání e-mai- 
lové adresy však každému určitě doporuču-
jeme. Urgentní a nejdůležitější informace z 
radnice jsou rozesílány přes SMS, ty méně ur-
gentní nebo obsáhlejší zas posíláme e-mailem.  
Např. všechny pozvánky na kulturní akce.  
Ne všechny informace se tedy k Vám vždy 
dostanou pouze esemeskou, popravdě je jich 
spíše menšina, neboť jde o placenou službu 
s omezenou délkou. A když jsme u omezené 
délky, push zprávy do mobilní aplikace mohou 
obsahovat pouze 150 znaků, tudíž je tento ka-
nál využíván pro stručné informace. 

Důležité informace např. pro obyvatele 
ulice lze rozesílat např. primárně prostřed-
nictvím aplikace a v druhém kroku lze zprá-

vu doručit prostřednictvím SMS zbývajícím, 
neosloveným, zaregistrovaným občanům.

Nemám trvalý přístup k internetu, ale ob-
časné/krizové informace prostřednictvím 
SMS by se hodily. Mám možnost se regist-
rovat i jinak, než přes internet?

Určitě. Na podatelně radnice a v infocentru 
obdržíte na vyžádání papírovou verzi registra-
ce. Pokud formulář čitelně vyplníte, zadáme 
Vás do databáze a registrace je provedena.

Poslední dobou se řeší v mediích ochrana 
osobních údajů, je nějak databáze uživatelů 
MR ošetřena v tomto směru?

Ano, databáze je chráněna podle přísluš-
ných článků nařízení GDPR, kontakty se ne-
předávají třetím stranám. Přístup k databázi 
je chráněn dvoustupňovým ověřením. Navíc 
máte kdykoliv možnost přístupu ke svým úda-
jům v databázi. Město má použití MR regist-
rováno u Úřadu na ochranu osobních údajů.

Pokud máte i Vy nějaký dotaz k Mobilní-
mu rozhlasu, pošlete nám jej na rozhlas@hu-
lin.cz. Nebo se rovnou zaregistrujte na http://
hulin.mobilnirozhlas.cz. Zjistíte rychle, jak to 
celé funguje a hlavně jak příjemný informač-
ní komfort tím získá celá Vaše rodina.

Pavel Janečka 
správce sítě Městského úřadu v Hulíně

INZERCE

Další kousek přírody

Nová oáza klidu postupně vzniká na uli-
ci Třebízského před Městským kulturním 
centrem. Řeč je o Růžovém parčíku, který 
je dílem firmy Arboretum Břetislav Jalůvka. 
Práce se už pomalu chýlí ke konci a obyvatelé 
Hulína si zde budou moct odpočinout, pose-
dět na třech lavičkách ve „stínu“ růží, které 
se budou pnout nad jejich hlavami, a užít si 
pohodu nedaleko frekventované hlavní silni-
ce a náměstí. 

Průmyslové město tak bude mít další kus 
přírody ve svém středu a my doufáme, že lidé 
využijí tuto část zeleně k příjemně stráveným 
chvílím a že se naopak nestane terčem van-
dalů a lhostejných lidí.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín
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Rekonstrukce  
ulice Žižkova

V posledním týdnu měsíce května byla za-
hájena rekonstrukce místní komunikace Žiž-
kova v úseku od tržnice po Městské kulturní 
centrum. Ve výběrovém řízení zvítězila firma 
STRABAG, a. s., s nejnižší nabídnutou cenou 
i s nejkratší dobou realizace. Proto dokončení 
celé stavby bude již na konci měsíce června.  
V rámci prací bude kompletně vyměněn po-
vrch komunikace, odvodnění a provedeny 
terénní úpravy všech zelených ploch. Na pod- 
zim letošního roku budou v této ulici ještě 
provedeny sadové úpravy spočívající ve vý-
sadbě stromů a keřů a v založení trávníku.

Roman Dutkevič 
Odbor rozvoje města a životního prostředí

Rekonstrukce  
ulice Kostelní

Relaxační zahrada  
u knihovny

Po provedené rekonstrukci vodovodu v 
Kostelní ulici v úseku od hlavní cesty po Dům 
s pečovatelskou službou u kostela připravu-
je město Hulín i rekonstrukci dotčené části 
místní komunikace. 

Součástí celé opravy bude provedení no-
vého krytu komunikace, provedení nových 
chodníků, výměny veřejného osvětlení a drob- 
ných terénním úprav. Zahájení práce je na-
plánováno na podzim letošního roku z dů-
vodu sednutí stávajících zásypů po opravě 
vodovodu.

Roman Dutkevič 
Odbor rozvoje města a životního prostředí

Ve schváleném rozpočtu města Hulína 
na rok 2018 je i položka na vybudování rela-
xační zahrady u knihovny na nevyužívaném 
travnatém pozemku. Realizace bude zahájena 
v měsíci červenci/srpnu demolicí přízemní 
budovy (bývalý byt školníka), následně bu-
dou práce spočívat ve vybudování mlatových 
chodníků, masážního chodníku, ohniště, lavi-
ček, zahradního domečku, záhonků a samo- 
zřejmě velkých výsadeb stromů a keřů. Cel-
ková koncepce zahrady je koncipována jako 
relaxační a odpočinková část města pro rodi-
če s dětmi i ostatní občany města.

Roman Dutkevič 
Odbor rozvoje města a životního prostředí

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 76. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 25. 4. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/76/RM/2018 
Věcné břemeno na části pozemku parc. č. 2011  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na části pozemku parc. č. 2011 
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice, IČ: 28085400 za cenu 
4.700 Kč + DPH, náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geomet-
rického plánu. 

2/76/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 1 na ul. Nábřeží  
č. p. 938, Hulín s paní XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 1. 5. 2018 do 30. 4. 2019.

3/76/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 9 v DPS ul. Kostel-
ní č. p. 138, Hulín s panem XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu neurčitou 
od 1. 5. 2018.

4/76/RM/2018 
Smlouva o poskytování služeb pověřence
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytování služeb pověřence s fir- 
mou SEID, s. r. o., se sídlem čp. 142, 684 01 
Nížkovice, IČ: 06632017 na dobu určitou od 
1. 5. 2018 do 30. 4. 2019.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis a registraci smlouvy. Ozná-
mit kontakt na pověřence Úřadu pro ochranu 
osobních údajů.

5/76/RM/2018 
Směrnice SM/08/03/18
Rada města Hulína doporučuje zastupitel-
stvu města 
schválit směrnici SM/08/03/18, která upra-
vuje pravidla pro poskytování dotací a pe-
něžitých darů z programového fondu města 
Hulína v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6/76/RM/2018 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců  
v městském úřadu
Rada města Hulína 
stanoví
v souladu s § 102 
odst. 2 písm. j) záko- 
na č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zříze- 
ní), v platném znění  
celkový počet zaměst- 
nanců Městského úřa- 
du v Hulíně, a to 34 
pracovních míst (z to- 
ho 2 zaměstnanky- 
ně jsou na rodičov-
ské dovolené) a 32,5 
pracovních úvazků 
s účinností od 1. 5. 
2018.

7/76/RM/2018 
Oznámení o činnosti  
SVČ 30. 4. 2018
Rada města Hulína 
bere na vědomí
oznámení ředitelky 
Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže 
Hulín, příspěvkové 
organizace, o čin-
nosti tohoto středis-
ka dne 30. 4. 2018, 
kdy je pro děti při-
praven v době od 
7:00 do 15:00 hodin 
program s názvem 
Čáry a kouzla.

8/76/RM/2018 
Oznámení ředitelky 
ZŠ o vyhlášení ředi-
telského volna 30. 4. 
2018

Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace, o vyhlášení ředitel-
ského volna dne 30. 4. 2018, s tím, že je mimo 
provoz školní jídelna i družina.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína

Petr Polák v. r. - místostarosta města Hulína

INZERCE



6

Hulíňan

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 77. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 9. 5. 2018

1/77/RM/2018 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 299/10 
v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 299/10 
v k. ú. Záhlinice o výměře cca 40 m2 u RD. 

2/77/RM/2018 
Záměr prodeje pozemků parc. č. 1036/1, 
1036/3-17 včetně staveb, jež jsou jejich součás-
tí, o celkové výměře 2036 m2 a zřízení věcného 
břemene – služebnost stezky a cesty na části 
pozemku parc. č. 1036/2 a pozemku parc. č. 
1036/1, vše v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr zřízení věcného břemene – služebnost 
stezky a cesty na části pozemku parc. č. 1036/2 
v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu 
č. 1542-58/2005 pro město Hulín – vlastníka 
pozemku parc. č. 1036/1 a pozemků parc. č. 
1036/3 - 17 se současným zřízením věcného 
břemene – služebností stezky a cesty na po-
zemku města Hulína parc. č. 1036/1 ve pro-
spěch každého vlastníka jednotek č. 14/1, 14/2, 
14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 473/1, 473/2, 473/3, 
473/4, 473/5, 473/6 a vlastníka pozemků parc. 
č. 1036/3 - 17, vše v k. ú. Hulín. Následně schva-
luje záměr prodeje pozemku parc. č. 1036/1 o 
výměře 1754 m2 a prodeje pozemků parc. č. 
1036/3-17 včetně staveb, jež jsou jejich součástí 
o celkové výměře 258 m2, vše v k. ú. Hulín. 

3/77/RM/2018 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 299/10 
v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje části pozemku parc. č. 299/10 
v k. ú. Záhlinice o výměře 15 m2 u RD. 

4/77/RM/2018 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
125/1, 326, vše v k. ú. Chrášťany u Hulína
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene dle 
schválené smlouvy o smlouvě budoucí na 
částech pozemků parc. č. 125/1, 326, vše v k. 
ú. Chrášťany u Hulína společnosti E.ON Dis-
tribuce, a.s., České Budějovice, IČ: 28085400 
za cenu 5.500 Kč + DPH, náklady spojené s 
vkladem do katastru nemovitostí a pořízení 
geometrického plánu. 

5/77/RM/2018 
Odpuštění části nájmu nebytových prostor 
budovy č. p. 988 v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
Odpuštění nájmu části nebytových prostor 
domu č. p. 988 v k. ú. Hulín na žádost ná-
jemce f. Eurotooling, s. r. o., sídlem Hulín 
– Včelín 1169, PSČ: 768 24, dle smlouvy o 
nájmu nebytových prostor ze dne 20. 2. 2017  
ve výši čtvrtletního nájemného vč. paušál-
ních plateb tj. 4.605 Kč + DPH z důvodu 
omezení využívání pronajatých prostor stav-
bou lešení.

6/77/RM/2018 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekon-
strukce ulice Žižkova, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě výsledku výběrového řízení veřej-
né zakázky malého rozsahu na akci „Rekon-
strukce ulice Žižkova, Hulín“ vítěze, kterým 
se stala firma STRABAG, a. s., IČ: 60838744, 
se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
s nabídnutou cenou 2.545.707 Kč bez DPH, 
což je 3.080.306 Kč s DPH. 
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce ulice 
Žižkova, Hulín“ s firmou STRABAG, a. s.,  
IČ: 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21,  
150 00 Praha 5 s nabídnutou cenou 2.545.707 
Kč bez DPH, což je 3.080.306 Kč s DPH. 

7/77/RM/2018 
Smlouva o technické podpoře s firmou VITA 
software, s. r. o.
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o technické podpoře číslo TP13/18 
s firmou VITA software, s. r. o., Praha 6,  
IČ: 61060631.

8/77/RM/2018 
Zápis z 11. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 11. schůze komise pro oblast životní-
ho prostředí, cestovního ruchu a propagace  
a vzhledu města Hulína, konané dne 25. 4. 
2018.

9/77/RM/2018 
Zpráva o výsledku zápisu žáků do prvních 
tříd pro školní rok 2018/2019
Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o výsledku zápisu žáků do prvních 
tříd Základní školy Hulín, příspěvkové orga-
nizace, se sídlem Nábřeží 938, 768 24 Hulín, 
IČ: 70880263, pro školní rok 2018/2019.

10/77/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu - opravné usnesení
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ul. Nábřeží  
č. p. 938, Hulín s paní XXX XXX, trvale by-
tem XXX XXX, Hulín na dobu určitou od  
1. 4. 2018 do 31. 3. 2019.

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
člen rady města

INZERCE

INZERCE
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100. VÝROČÍ VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA Bouřlivá osmičková léta 20. století v Hulíně

Červen 1918
I v měsíci červnu se přispívalo na chari-

tativní účely, kdy Spolek Moravských cukro- 
varů v Hulíně daroval obnos 50 korun na cha- 
ritu České srdce. Dobový tisk v polovině mě-
síce oslavoval hulínského starostu Omastu, 
který odložil návrh na jmenování poslance 
Františka Staňka čestným měšťanem města 
Hulína. František Staněk byl český politik 
agrární strany, který se po většinu 1. světo-
vé války přikláněl k setrvání Českých zemí  
v Habsburské monarchii. Až změnou meziná-
rodních poměrů v polovině roku 1917 změnil 
názor a propagoval přetvoření monarchie  
na spolkový stát, kde by český národ měl prá- 
vo na sebeurčení. Postupnou změnou ke kon-
ci války se František Staněk přikláněl vždy  
k variantě, která pro něj v daný okamžik byla  
nejvýhodnější, a proto si udržel politickou 
pozici i v novém Československu a stál v čele 
několika prvních vlád. Tato Staňkova bezzása-
dová politika vyvolala nesouhlas a odpor vůči  
jeho osobě, jež narůstala i u obyvatel Hulína. 
Proto bylo odsunutí jmenování Staňka čest-
ným měšťanem Hulína přijato s nadšením.

Červen 1938
V polovině června Hulín hostil župní slet, 

jehož program byl následovný:
18. června – štafetový běh do Hulína a od 20 
hodin župní akademie v Lidovém domě v 
Hulíně
19. června – o 9. hodině polní mše svatá na 
náměstí, po ní odchod cvičenců ke zkouškám. 
O 13. hodině sraz v ulici Havlíčkova a Legio-
nářská. Ve 14 hodin průvod městem na hřiště 
S. K. Sparta, kde ve tři hodiny proběhlo ve-
řejné cvičení.

Před samotným cvičením byla vztyčena 
státní vlajka za doprovodu státní hymny, ná-
sledoval slavnostní projev a samotné cvičení. 
Cvičenci vystupovali od nejmladších po nej-
starší členy. Program zahájily žačky, po nich 
následovali žáci, dorostenky a dorostenci, 
kteří cvičili s prapory zvláštní vystoupení, a 
jako poslední se předvedli členky a členové. 

Vstupné na tribunu činilo 7 Kč a daň, ostatní 
místa byla za 4 Kč a daň, cvičící členstvo mělo 
vstup za 1 Kč.

Velkým hitem se stal vynález hulínského 
obchodníka A. Mlčocha, který přišel s nápa-
dem elektrického osvětlení dámských kabe-
lek, střevíců a plesových rób. Jak to fungo-
valo? Ruční kabelka měla nahoře u spínadla 
sklo, pod nímž byla malinká žárovka osvět-
lující jak vnitřek kabelky, tak i venek. Dámy 
si tak mohly posvítit na obsah své kabelky, 
což urychlilo jejich hledání při nedostateč-
ném osvětlení schodů či při odemykání dveří. 
Osvětlení na střevících a róbách pak slouži-
lo k zvýraznění přirozeného půvabu dámy. 
Tento vynález nesl reklamní heslo „elektric-
ké světlo ozdobou ženy“ a stal se tak trendy,  
že o něm psal i dobový tisk.

Celý červen Hulín sužoval zápach z koryt 
řeky Rusavy, kde stál ve vodě kal, který byl 
cítit od nádraží až po kostel. V časopise Po-
zorovatel se dokonce objevila tato slova: „(…) 
budeš povinen pěkně zápach té hnijící vody (to 
už není ani voda, něco horšího!) čichat, ne-
máš-li zrovna silnou chronickou rýmu. A to je  
teprve červen, co bude v dalších letních měsí-
cích(…).“ Po částečné mobilizaci zakoupila 
obec sirénu, která byla umístěna na radnici 
pro ohlášení případného nebezpečí, ale aby 
do té doby siréna nezahálela, byla používána 
jako polední signál každý den.

Červen 1948
Na začátku června dosavadní prezident 

Edvard Beneš podal rezignaci na post prezi-
denta, a tak byl 14. června ve Vladislavském 
sále zvolen novou hlavou státu Klement Gott- 
wald. V Hulíně ten den visely na domech 
prapory a výlohy byly vyzdobeny portréty 
nového prezidenta. 6. června proběhla pouť 
hulínských občanů na sv. Hostýn. Procesí do-
provázené hudbou se zúčastnilo asi 600 osob 
z Hulína.V červnu probíhaly dodávky mléka 
do sběrny, kdy rolníci z obce odevzdali celkem 
25 520 litrů mléka. Po výpočtu litrů na jed- 
nu dojnici bylo zjištěno, že se jedná o nízkou 

dodávku, a proto byly zavedeny kontroly, 
které měly zvýšit dodávky mléka. Zjistilo se, 
že rolníci velké množství mléka prodávali  
na černém trhu.

Město Hulín se přihlásilo s řadou dalších 
moravských měst jako vystavovatel na výstavě 
100 let českého národního života, která se ko-
nala v Kroměříži od 22. června do 22. srpna.  
Expozice města byla zaměřena na uplynulé 
století, upozorňovala návštěvníky na to, jak 
se změnily životní podmínky a životní úro-
veň obyvatel v Hulíně, jak město rostlo a co 
všechno bylo příčinou jeho růstu. Rovněž se 
nezapomnělo na bohatou historii města, jeho 
památky a výhodnou polohu pro budování prů-
myslových podniků. Návrh vypracoval F. Hanák  
a výtvarné práce a ilustrace provedl R. Přikryl.

Na konci měsíce došlo k zásadní politické 
změně, která se očekávala už od „Vítězného 
února“, a to ke sloučení Československé so-
ciální demokracie s komunistickou stranou. 
V Hulíně proběhlo slavnostní sloučení obou 
stran 25. června v domě Svazu české mládeže, 
kde za sociální demokracii promluvil okresní 
tajemník Koutský z Kroměříže a za KSČ pro-
fesor Reiniš, rovněž z Kroměříže.

Červen 1968
Strojaři ze Závodu přesného strojírenství v 

Hulíně připravili dva exponáty na výstavu Čs. 
obráběcích strojů ve Frankfurtu n. Mohanem. 
Výstava začala 9. června a Hulín zde vystavo-
val Karusel SKJ 10 a vodorovnou vyvrtávač-
ku H 100 A. V půlce června se díky tropic-
kým teplotám pohybujícím se mezi 27-30 °C  
do Hulína přihnala bouřka i s krupobitím, 
která poškodila částečně obilí, cukrovku a ji- 
né plodiny. V měsíci červnu Kulturní klub 
ROH uspořádal dva jednodenní výlety do Led- 
nice a Ostravy. Úspěch slavili hulínští žáci, 
kteří vyhráli turnaj v kopané ve Zborovicích. 
Porazili žáky ze Zborovic, Chvalčova a Vše-
tul a převzali odznaky a diplomy přeborníků 
okresu.

Erika Koukalová 
Městské kulturní centrum Hulín

SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH  
V HULÍNĚ

Cvičení seniorů

Spolek zdravotně postižených v Hulíně 
zajišťuje pro své členy pravidelná cvičení 
určená pro seniory. Cvičení je jednou týdně 
vždy v pondělí pod vedením odborné cviči-
telky paní Vlasty Hroudné.

Toto cvičení je přímo zaměřeno na se-
niory v nejrůznějším věku a prospívá jejich 
pohybovému aparátu. 

Spolek se přihlásil do sportovního grantu 2018 a požádal o dotační příspěvek na 
nákup cvičebních pomůcek. Tento projekt byl finančně podpořen Nadací SYNOT 
zřizovanou senátorem Ivo Valentou. Děkujeme za poskytnuté finance, které našim 
seniorům pomohou ke zlepšení jejich fyzické kondice.

Výbor spolku 

Poděkování
Rád bych touto cestou poděkoval  

všem členům triatlonového oddílu  
ASPOT Hulín,  

kteří se podíleli na letošním nátěru  
velkého bazénu na koupališti v Hulíně.

Velmi si této pomoci vážíme a doufáme,  
že i v budoucnu nám budou nápomocni  
při přípravě koupaliště na letní sezonu.

za správce koupaliště KOMBYT SERVIS, s. r. o.  
Antonín Huťka

KOMBYT SERVIS

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
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AKADEMIE 3. VĚKU Květnová Akademie 3. věku

Pozvání na květnovou Akademii 3. věku 
přijal starosta města Mgr. Roman Hoza, který 
povyprávěl o tom, co všechno obnáší práce na 
radnici, o svém mandátním období a plánech 
města. Seznámil posluchače s novými pro-
jekty, na kterých město pracuje, nebo je má 
v plánu. Po krátké prezentaci, co město ještě 
čeká, starosta odpovídal na dotazy z publika. 
Objevily se otázky na hustý provoz v Hulíně, 
na znečištění řeky Rusavy, kdy se posluchači 
dozvěděli, že za čistotu odpovídá povodí řeky 
Moravy a ne město, na problém se slyšitelnos-
tí rozhlasu v některých částech města, jenž 

byl už vyřešen úpravou rozhlasu. Samozřejmě 
padla také otázka na tajného sprejera, který 
zvelebuje město svou tvorbou, která se obča-
nům líbí. Pan starosta oznámil, že začátkem 
července přijede do Hulína několik sprejerů, 
kterým bylo vyhrazeno místo pod podjezdem 
směrem na Holešov. Mezi sprejery by měl být 
i náš umělec, a tak se můžeme těšit, jaká jeho 
kresba zkrášlí město. 

Pan starosta si z Akademie odnášel plno 
pochval a poděkování za skvělou práci, jak se 
naše město mění k lepšímu.

Erika Koukalová, Městské kulturní centrum

Předání vysvědčení

13. června v 8:00  
předá starosta města Hulína  

slavnostně vysvědčení  
v obřadní síni Městského úřadu. 

Přihlášení účastníci  
odjíždí na výlet v 9:00.

INZERCE
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MŠ Záhlinice - červen

Čím více se blíží konec školního roku, 
tím více akcí a společných zážitků s dětmi v 
naší školce prožíváme. Jakoby ten rok chtěl ke 
konci toho co nejvíce dohnat. Děti již naby-
ly spoustu nových vědomostí. V posledních 
týdnech se dozvěděly spoustu věcí o naší 
planetě a o ekologii a hravou formou oslavily 
„Den Země“. 

Tímto tématem byl naplněn i program  
v Kovozoo ve Starém Městě, kde jsme byli  
na výletě. Ve školce jsme pozorovali i chová-
ní některých přírodních úkazů při dopoledni  
pokusů. Vděční jsme byli i za návštěvu paní 
Hamrlové, která děti seznámila s rybářstvím 
a s rybářskými potřebami. Konec dubna jsme 
pak oslavili čarodějnickým rejděním a na od- 
poledne jsme byli pozváni na pálení čaro-
dějnic v Záhlinicích, kde si místní obyvatelé 

připravili zábavný program a děti ze školky 
se zapojily zpěvem několika písniček. Velkou 
radost nám udělala účast na Dni otevřených 
dveří i při zápisu. Všem dětem i rodičům se 
u nás líbilo a oba dny proběhly v příjemném 
a přátelském duchu. Moc se na nové děti už 
nyní těšíme a věříme, že se jim bude v naší 
školce líbit. 

V květnu se také děti i rodiče dočkali oče-
kávaného vystoupení dětí k příležitosti Dne 
matek. Besídka se uskutečnila v Muzeu Fran-
tiška Skopalíka. Dětem se po pilném tréno-
vání vydařila a byly odměněny potleskem a 
mnoha pochvalami. Po besídce bylo přichys-
táno i pohoštění a všem, kteří se podíleli na 
přípravě a jakkoli nám pomáhali, moc děku-
jeme. Za odměnu pak děti čekalo divadelní 
představení „Tři prasátka“ v rámci Hulínské-

ho pohádkového jara v MKC a návštěva SVČ 
v Hulíně. 

A co nás čeká v měsíci červnu? Každý tý-
den a každé téma s sebou přinese něco zají-
mavého nebo nějaké překvapení, a ani tento-
krát tomu nebude jinak. Mimo jiné oslavíme 
MDD a pojedeme do divadla ve Zlíně. Blíží se 
ale i den, kdy se budeme muset již rozloučit s 
našimi kamarády předškoláky a pustit je do 
velké školy. Bude nám po nich smutno, ale 
budeme se těšit na jejich návštěvu a přeje-
me jim, ať se jim ve škole líbí a ať jim přinese 
spoustu dalších nových zážitků a přátelství. 
Slavnostně se s nimi rozloučíme na konci 
školního roku při rozloučení s předškoláky. 

Přejeme všem krásné dny. 
Dagmar Buková, Eva Doleželová  

učitelky MŠ Záhlinice

Jak jsme oslavili Den ZeměMATEŘSKÁ ŠKOLA

Často si v mateřské škole povídáme 
o tom, jak je důležité třídit odpad, jak se 
máme chovat v přírodě, jak i malé děti mo-
hou pomáhat naší planetě. Čteme dětem 
pohádky s ekologickou tématikou, třídíme 
odpad ve třídě, uklízíme školní zahradu, 
pečujeme o okrasný záhon, o bylinkovou 
zahrádku na naší přírodní zahradě, naseli 
jsme si semínka levandule a těšíme se, až si 
ji sami vypěstujeme a poprvé vykvete. Děti 
se zamýšlejí nad otázkou: Co by se stalo, 
kdyby? Kdyby lidé netřídili odpad. Jak mo-
hou lidé i malé děti pomáhat? Jaký dárek by-
chom chtěli dát naší planetě k jejímu svátku, 
Dni Země, 20. 4.

26. 4. 2018 se uskutečnil školní výlet do 
Starého Města u Uherského Hradiště do areá-
lu společnosti REC GROUP do KOVOZOO. 
Pro děti z mateřských škol byl připraven pro-
gram se zábavnou tématikou zaměřenou na 
ekologickou výchovu.

Děti se střídaly u nejrůznějších stanovišť, 
například: loď naděje – soutěže s piráty, ani-
mační program s Jiřím Hadašem, taneční 
škola, žonglování, bubnování, naučná zvíře-
cí stezka – dojení kravičky, bublinová dílna, 
skákací hrad, sportovní aktivity, dětská vozít-
ka a překážkové dráhy. V kongresovém cent-
ru byl připraven ekologický program s Ros-
ničkou, recyklodílna, promítání ekopohádek 

v paletovém kinosále. Před budovou zase 
okružní, 15minutová jízda vláčkem Steelinka, 
prohlídka letounu L – 610, procházka nad ce-
lým areálem po vyhlídkové lávce, prohlídka 
exponátů KOVOZOO.

Děti měly možnost si odpočinout na la-
vičkách a občerstvit se svačinkou ze školky 
a dobrotami z batůžků. Den byl tak pestrý a 
nabitý zážitky, že se dětem ani nechtělo vra-
cet zpátky do školky na oběd. Ti nejmladší 
dokonce v autobusu únavou usnuli. Bylo to 
příjemně prožité dopoledne. Děti se už těší 
na další akce, které je ještě do konce školního 
roku čekají. 

zapsala Miluše Budínová, učitelka MŠ Hulín
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Na školní zahradě se v dubnu sešli zástup-
ci sedmi škol, které jsou zapojeny v programu 
Ekoškola. 8 učitelek a 21 žáků z různých kou-
tů Moravy sdílelo své zkušenosti (Zbyslavice, 
Boršice, Hrabová, Troubky, Kyjov, Litovel, 
Horka nad Moravou). Pod vedením čtyř lek-
torek z Prahy a Sluňákova u Olomouce se tato 
skupina rozdělila na dospělé a děti a řešili téma 

„Analýza“. Paní učitelky zůstaly v učebně na 
školní zahradě a „ekotýmáci“ využili studov-
nu a sborovnu v hlavní budově. Nejdříve si 
vysvětlili nutnost analýzy, zhlédli motivační 
video a hravou formou zkoušeli analýzu vytvo-
řit. Na základě výsledků analýzy vytvořili plán 
práce. Tématem byly protékající toalety. 

Po obědě v naší školní jídelně se obě sku-
piny zase sešly a v zahradním 
altánku za hlasitého kvákání žab 
z blízkého rybníčku se spojily 
paní učitelky se svými žáky a 
vzájemně zhodnotili své plány. 
Každá škola pak své práce pre-
zentovala před ostatními. Slyšeli 
jsme opravdu zajímavé názory. 

Následovala prohlídka školy. 
Naši „ekotýmáci“ provedli nej-
dříve skupinu po hlavní budově, 
později na pavilonu 1. stupně. 
Školní zahradu si procházeli ná-
vštěvníci sami během přestávek.

Akce byla velmi povede-

ná, atmosféra přátelská a všichni odjížděli 
spokojení a plní nových nápadů a inspirace.  
Na závěr bych chtěla poděkovat našim ekotý-
mákům za skvělou pomoc při přípravě a prů-
běhu setkání a zapojení do aktivit semináře.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Připravujeme na červen:
•	 13. - 14. 6. fotografování tříd

•	 Sportovní den  
O pohár ředitelky školy

•	 pasování prvňáků na čtenáře

•	 28. 6. slavnostní vyřazování žáků  
9. ročníku

V letošním roce jsme se přihlásili do sou-
těže „Štafetový pohár“, který pořádá český 
atletický svaz. Okresní kolo proběhlo v Ho-
lešově, kde naši žáci obsadili krásné druhé 
místo a postoupili do kola krajského, které 
se konalo v Uherském Hradišti. Soutěžilo se 
ve štafetovém běhu ve smíšených štafetách  
8 x 100 m a 8 x 200 m v kategorii 1. - 3. třída  

a 4. - 5. třída. Časy jednotlivých štafet se sčíta-
ly a rozhodly o konečném pořadí.

Děti soutěžily také v doplňkových disciplí-
nách – hod medicinbalem a skok daleký.

I když se dětem nepodařilo postoupit  
do kola republikového, odnesly si plno zážit-
ků a zkušeností do dalších soutěží.

Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Štafetový pohár

Strýček Skrblík z 2. C u lékaře

Zvířecí mazlíčci ve třídách nejsou dnes ni-
čím neobvyklým. Kanárci, želvičky, osmáci, pís-
komilové, králíci, achatiny. Patří k dětem jako 
kornout ke zmrzlině. Třídním mazlíčkem  
2. C je morče jménem Strýček Skrblík. Ještě ani 
ne půlroční angorák je chlupatá barevná kulička. 

Mít takové zvířátko není jen tak. To máte 
klec, podestýlku, správné zvířecí jídlo, mistič-
ky, domeček, a pak musíte pečovat. Mazlit - to 

nám jde nejlíp. Krmit - to by taky šlo. Čistit 
klec - k tomu je třeba pomoc dospěláka. Do-
přát mu klidu, nehlučet - to je asi to nejtěžší 
o přestávkách. Brát si ho domů na víkendy a 
prázdniny - to jde úplně suprově, díky skvě-
lým rodičům. 

Je to radost i starost. A 
jak to tak bývá, přišlo pode-
zření na nemoc. Strýček Skr-
blík začal poskakovat, přímo 
vyskakovat a kvíkal a kvíkal. 
Že by se přejedl okurky, kte-
rou má tak rád? Nebo ho 
snad trápí paraziti? Co mu 
chybí? Potřebujeme pomoc 
zvěrolékaře!

Pan doktor Tomáš Žák 
pozval do ordinace celou 
naši třídu. Ochotně Skrblíka 
prohlédl a děti popisova-
ly problémy, kladly otázky  
a spoustu se toho dozvěděly 

i o jiných mazlíčcích. Náš angorák dostal in-
jekci proti parazitům a my novou zkušenost. 

Pane veterináři, děkujeme! Jsme rádi, že 
Vás v Hulíně máme.

Daniela Naučová, učitelka ZŠ Hulín

Divadélko při ZŠ Hulín

Další školní rok za námi a s ním i konec 
kroužku Divadélka při ZŠ Hulín. 

S příchodem rozkvétajících stromů jsme po-
těšili Spolek zdravotně postižených v Hulíně, kte-
rý si s námi zavzpomínal na své májové mládí při 
lidových písních. V červnu jsme pozvali rodiče a 
příbuzné na vystoupení s názvem Veršované di-
vadélko aneb Pohádka s dobrým koncem. 

Děkuji Všem žákům „malým hercům“  
za příjemné chvíle v kroužku. 

Krásné prázdniny všem přeje 
Silvie Morongová, učitelka ZŠ Hulín

Setkání Ekoškol opět v Hulíně
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Výlet do veterinární školy

V rámci Dne Země se vydali žáci druhých 
tříd navštívit Tauferovu střední odbornou 
školu veterinární v Kroměříži. Přivítala nás 
paní ředitelka Mgr. B. Kubíčková spolu se 
studentkami, které si děti pře-
vzaly. Ve třech skupinkách žáci 
postupně navštívili chemickou 
laboratoř, pitevnu a výběh se 
zvířaty. Na každém stanovišti je 
čekali oborníci z řad profesorů. 
V pitevně se seznámili s kost-
rou kočky a viděli srdce krávy, 
v chemické laboratoři si odváž-
livci vyzkoušeli oheň na dlaních 
a nakonec si všichni pohladili 
ovce, kozy i koně. Malí druháčci 
odjížděli plní dojmů, a ještě ces-
tou vlakem nadšeně diskutovali 

o svých zážitcích. 
Děkujeme za příjemně strávené dopoled-

ne a těšíme se na příští návštěvu.
Žáci a učitelé 2. tříd ZŠ Hulín

Spolupráce s Dubnicí

První pátek v květnu se uskutečnilo setkání 
partnerských škol, tentokrát v Dubnici nad Vá-
hom. Dvě zástupkyně ekotýmu a dvě děvčata  
z deváté třídy, která chodí do mediální výcho-
vy (jako zástupce žáků), paní ředitelka H. Fuk-
sová, zástupkyně E. Ilová, I. Janů, D. Hozová  
a pan Janů (jako řidič), vyjeli ráno do Dubnice. 
Po srdečném přivítání a malé svačině zhlédli 
kulturní vystoupení žáků třetích a čtvrtých 
tříd. Poté se vydali do nedalekého Trenčína na 
prohlídku hradu. Prošli hladomornu, věž, pro-
hlédli si studnu, amfiteátr a vyzkoušeli střelbu 
lukem a hod sekerou. Výborným osvěžením 
v teplém počasí byla zmrzlina. Ve škole čekal 
všechny oběd, zákusek a na závěr prohlídka 
školy. Dvě děvčata z deváté třídy měla na sta- 
rosti naše čtyři žačky. I přes malou jazykovou 
bariéru si skvěle rozuměly. Dospělým se vě- 
novaly paní ředitelka Pastieriková, zástupkyně  
pí Mikušková a paní učitelka Drusová. Se-
tkání proběhlo ve velmi srdečné a přátelské 
atmosféře. Všichni načerpali novou inspiraci  
a vzájemně si vyměnili zkušenosti. Cestu jsme 
uskutečnili díky bezplatnému zapůjčení vozi-
dla městem Hulín, kterému tímto děkujeme  
za podporu. Těšíme na další spolupráci s naši-
mi přáteli ze ZŠ Sv. Dominika Savia.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Návštěva ZŠ Vsetín Rokytnice

Ekotým a školní parlament se 9. 5. vydal 
na návštěvu do ZŠ Vsetín Rokytnice, která je 
mimo jiné vyhlášená i svou školní zahradou 
a semínkovnou. Cílem bylo poznat jiné, nové 
prostředí a nabrat inspiraci. Celkem 32 žáků, 
od druhé po devátou třídu, se po příjezdu 
rozdělilo na osm skupin a plnilo úkoly, které 
jim nachystali kamarádi z Rokytnice. Skládali 
přírodní mandaly, poznávali různá semínka 
a luštěniny, určovali kyselost a pH půdy, lovi-
li živočichy z jezírka. U kompostu přiřazovali 
věci, které do kompostu patří a nepatří. Také 
se pokoušeli nakreslit panorama krajiny, hledat 
rostliny podle barevných odstínů a seznámili se 
se základním meteorologickým měřením. Kaž-
dý ještě luštil křížovku, kde tajenkou byl název 

projektu Globe, do kterého je škola zapojena.
Přání a očekávání, se kterými jsme jeli, se 

vyplnila. Malá ukázka: těším se na originální 
aktivity a hry, chtěla bych poznat nové kama-
rády, chtěla bych vidět fazolky, jezírko, školu…

A hodnocení na zpáteční cestě: byla tam zá-
bava a poznala jsem nové lidi, líbily se mi kvízy, 
líbila se mi celá zahrada, semínkovna, modrá 
včela, kompost, bylo to super, úžasné, zábavné…

Tak co na závěr? Akce se velmi podařila 
a rádi přivítáme kamarády z Rokytnice zase 
u nás.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín

Rodiče a děti na školní zahradě

V pátek 20. 4. uskutečnila velmi vydařená 
akce KRPŠ s názvem „Otevírání školní za-
hrady“. Cílem bylo připravit zahradu na dal- 
ší sezónu. Rodiče udělali nový malinový zá-
hon, zasadili rybíz, vyčistili květinový i bylin-

kový záhon. Mezitím děti mohly 
plnit úkoly, které jim připravili 
„ekotýmáci“, například poznávaly 
stromy, bylinky, ptáky, a za každý 
splněný úkol je čekala malá slad-
ká odměna. Všichni účastníci se 
mohli občerstvit ovocem a oplat-
kou. Svačinku, pití a sadbu (mali-
ny, rybíz) zajistil KRPŠ, materiál 
na záhon (obrubníky, hnojivo, 
kůly, drát) byl koupen z výtěžku 
za sběr hliníku. 

Počasí nám přálo, všechno 
jsme zasadili a připravili. Cíl akce 
byl splněn na 100 %. Děkuji všem 
za hojnou účast, za organizaci,  
za skvělou spolupráci.

Dana Hozová, učitelka ZŠ Hulín
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DRUŽINA Co se stalo v rozkvetlém květnu v družince?

Stejně tak jako v každém měsíci, i tento 
měsíc byl v družince plný těch nejzajímavěj-
ších akcí, které jsme pro naše svěřence s lás-
kou vymýšleli a organizovali. 

Jelikož počasí bylo víc než krásné, byla by 
škoda toho nevyužít. Děti absolvovaly příro-
dovědnou sazku, při které nejen odpovída-
ly na otázky. Smyslem sazky bylo chlapce a 
děvčata poučit, jak se o přírodu starat, jak ji 
chránit. A také jsme nejmenším chtěli připo-
menout, čím je měsíc květen tak výjimečný. 

Vždyť právě v tento 
měsíc se rodí nejví-
ce mláďat, rozkvé-
tají stromy...

Sport je důležitý. 
Pobyt na čerstvém 
vzduchu taktéž. Při- 
šlo nám proto jako 
skvělý nápad uspořá-
dat olympiádu v ne- 
tradičních sportech.  
Malí sportovci mezi 
sebou soutěžili v dis- 
ciplínách jako např. 
chůze na chůdách, 
běh v gumácích, ta- 
ké shazovali plechov- 
ky či skákali v pytli. 

Ti starší, naši 
třeťáci, se  dočkali tolik očekávané školy 
v přírodě. Letos se uskutečnila v Čeložni-
ci. Nepochybujeme, že se ze spolužáků stali 
opravdu nerozluční kamarádi, kteří spolu 
prožili poustu dobrodružství a zábavy. O vy- 
dařeném pobytu mluvily za vše výrazy v je- 
jich tvářích a úsměvy, které se objevily, 
když je rodiče vítali u autobusu. Stejně tak 
paní vychovatelky Filandrová a Vajdová, 
které se podílely na tom nejlepším cho-
du této akce, si zaslouží poděkování a vel-

kou pochvalu. Nyní máme před sebou po-  
slední školní dny. Děti už pomalu mohou vy-
mýšlet plány na volné a horké letní dny, kdy 
vymění školní aktovky za batůžky se spacáky, 
kdy místo diktátů budou psát pohledy z tá-
borů…

Za všechny vychovatelky Eva Formánková

INZERCE
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SVČ HULÍN Sportovní odpoledne v SVČ

V pondělí nám přálo počasí, a tak jsme uspořádali sportov-
ní odpoledne v duchu nových i starých osvědčených her. Děti 
se rozdělily na družstva a utkaly se ve hře pétanque, v kroketu, 
zcela nové hře kubb a v kuželkách. Všem se odpoledne moc 
líbilo, odcházeli se sladkou odměnou.

pracovníci SVČ Hulín

Pokus s Debrujárem

Pokud si chcete vyrobit domácí gejzír, 
stačí vám k tomu láhev Coca-Coly Light 
a bonbóny Mentos. Jestliže je vhodíte do 
lahve, odstartuje bouřlivá reakce. Tím se 
prezentoval kroužek Debrujárů a pobavil 
celé SVČ. Pokud mentolový nebo ovocný 
bonbón Mentos vhodíte do láhve, nápoj 
vystříkne až deset metrů daleko. Těšíme 
se na další zajímavé setkání.

pracovníci SVČ Hulín

Pozvánka na tradiční akci SVČ

ZUŠ HULÍN Koncert MORAVY v DPS Vážany

Letos již třetím rokem zavítal na začátku 
května dechový soubor MORAVA ZUŠ Hu-
lín do Domova pro seniory ve Vážanech u 
Kroměříže, aby svou produkcí potěšil jeho 

obyvatele. Tento koncert se konal v rámci  
3. ročníku Minifestivalu ZUŠ pro kroměříž-
ské seniory, který pořádá kroměřížská SZUŠ 
D-MUSIC.

Muzikanti 
Moravy tento- 
krát využili to-
hoto vystoupe-
ní k prověření 
nového progra- 
mu, který si 
pod vedením 
p. učitele Petra  
Voříška nacviči- 
li. A tak se útul- 
ným nádvořím 
DPS rozezněly 
tóny písní jak 
klasické dechov- 
ky, tak i star- 
ších populárních  

tanečních melodií z poloviny minulého stole-
tí, které přenesly většinu posluchačů do dob 
jejich mládí. 

Jako novinku si pro své příznivce  
MORAVA připravila oživení zpěvácké sek-
ce. Ke třem zpěvačkám po čase zase přibyl 
zpěvák – dosud pouze hráč na tenor - Ja-
roslav Voříšek. V MORAVĚ to byla v roli 
zpěváka jeho premiéra, které se zhostil na 
výbornou.

Vystoupení MORAVY se seniorům líbilo, 
což ocenili dlouhým závěrečným potleskem  
a všichni se shodli na tom, že za rok by se opět 
rádi s mladými hudebníky z Hulína setkali. 

Tímto vystoupením zahájila MORAVA 
letošní jarní koncertní sezónu. A pokud si  
ji chcete poslechnout i Vy, přijďte v neděli 
10. 6. 2018 na 32. ročník Festivalu V. Smoly 
a všechno uslyšíte na vlastní uši. MORAVA  
se na Vás již teď moc těší!

Text a foto: Ing. Ivo Káňa
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Úspěch zpěvaček ze ZUŠ Hulín  
v TurnověÚspěch v Praze

Skvělého úspěchu dosáhl v ústředním kole soutěže žáků ZUŠ, které se 
konalo 4. května 2018 v Praze, Jakub Maňák ze třídy p. uč. Petra Voříška.  
Za klavírního doprovodu pí uč. Mgr. Lenky Poláškové získal ve hře na tubu 
1. cenu. Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy a blahopřejeme.

Vedení školy

Pozvánka ZUŠ Hulín

Jarní koncert k svátku matek

Nevšedním zážitkem se stal koncert tří 
pěveckých sborů v neděli 13. 5. 2018 v MKC 
Hulín, PS ZVONEČKY ZUŠ Hulín, DPS 
ZVONKY ZUŠ Hulín a SPS SMETANA Hu-
lín.

Nejmladší děti z Přípravného pěveckého 
sboru ZVONEČKY zahájily koncert lido-
vou TRAVIČKA ZELENÁ, v dalších šesti 
skladbách rozpohybovali zpěváčci ruce, růz-
né rekvizity, ale hlavně svůj hlasový fond a se 
sbormistryní Danou Zapletalovou a klavír-
ním doprovodem Kamily Polákové předsta-
vili posluchačům milý program.

V další části odpoledne vystoupily vítěz-
ky Krajské soutěže žáků ZUŠ Aneta Trněná, 
Kateřina Burešová, Zuzana Hradilová a Sára 
Zpěváková, aby převzaly kytky a poděkování 
za reprezentaci zdejší ZUŠ od paní ředitelky 
Emilie Šimordové, dárky od paní učitelky 

Dany Zapletalové, a samy také dárky rozdaly 
jako projev díků za léta úspěšného studia na 
ZUŠ v Hulíně. Byl to velmi emotivní projev 
ne už školaček, ale mladých úspěšných sle-
čen, a potlesk jim zcela náležel.

Dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ Hu-
lín nastoupil v červené barvě a teplo a radost 
sálala z jejich repertoáru deseti skladeb. V só-
lech dostaly příležitost sólistky, v písni ROŽ-
NOVSKÉ HODINY s houslovým doprovo-
dem Valentýny Burešové Zuzana Hradilová, 
v další písni dvojice Julie Nedbalová a Valen-
týna Burešová, ve skladbě LION SLEEPS TO-
NIGHT Sára Zpěváková, MĚSÍČNÍ ŘEKA 
zazněla v podání Kateřiny Burešové, skladbu 
TONIGHT zpívaly Martina Celetková a Ka-
teřina Burešová. Za klavírního doprovodu 
Lenky Poláškové a pod taktovkou Dany Za-
pletalové připravily ZVONKY krásný zážitek 

nejen maminkám v sále.
Koncert vrcholil vystoupením SPS SME-

TANA Hulín. Sbor se připravuje na mezi-
národní soutěž pěveckých sborů v maďarské 
Budapešti, a tak celý repertoár vynikal nároč-
ností. V sólu zářila Dana Zapletalová, JAZ-
ZOVÁ MŠE Gloria a Sanktus ohromila poslu-
chače, ve skladbě VENIKI VENIKI předvedli 
všichni, ovšem hlavně zpěvačky, ohromnou 
jazykovou vybavenost a bravuru. Za klavírní-
ho doprovodu Martiny Mergentalové zvládla 
jako vždy s fascinujícím úsměvem svou roli 
sbormistra Lenka Polášková.

Koncert sponzorovalo MKC Hulín, Město 
Hulín, FLEXICA Moravia, s. r. o, Biopas, s. r. o.  
a PILANA Karbid, s. r. o.

O průvodní slovo celého koncertu se po-
starala Kamila Poláková.

Věra Gremlicová
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Setkání se spisovatelkou Naďou Horákovou

Úterní setkání se spisovatelkou historic-
kých románů a detektivek Naďou Horákovou 
přilákalo i přes opět velmi příznivé počasí ně-
kolik posluchačů do přednáškové místnosti 
MěK Hulín. A jako správná autorka detekti-
vek nás paní Horáková hned na začátku se-
známila se zločiny, které se v Hulíně a jeho 
okolí odehrály během 18. století, a tresty, jaké 
zločinci za ně dostávali. 

Po trochu morbidním začátku  nám au-
torka povyprávěla o knihách, na kterých pra-
cuje, ovšem neprozradila moc, aby se čtenáři 
měli na co těšit. 

Značnou část besedy autorka odpovídala 
na dotazy. Nejvíce posluchače zajímaly zážit-
ky ze psaní a natáčení českého detektivního 

seriálu Policie Modrava, jelikož je spoluau-
torkou námětů a scénářů k tomuto seriálu. 
Posluchači se dozvěděli, jak vypadá takový 
jeden natáčecí den, jací jsou někteří herci a 
jak vůbec probíhá spolupráce několika lidí, 
kteří se podílí na jednom scénáři. 

Dostali jsme se ale i k osobnímu životu a 
paní Horáková nám sdělila, že pracuje jako 
paní učitelka a psaní detektivek je pouze 
jejím koníčkem. Na úplný závěr nám paní 
spisovatelka podepsala všechny své knížky, 
které jsme měli zrovna v knihovně k dispo-
zici, a my se budeme těšit na její další nové 
příběhy.

Erika Koukalová 
Městské kulturní centrum Hulín

Pálení čarodějnic

Poslední dubnový den se nesl v duchu 
tradičního pálení čarodějnic. Bohatému pro-
gramu předcházelo stavění májky, která se 
letos tyčí před Městským kulturním centrem. 
Od 17 hodin mohly děti a jejich rodiče strá-
vit zábavné odpoledne v letním kině, kde bylo 
připraveno plno aktivit. Děti mohly navštívit 
kouzelné dílničky, kde si vyrobily pavoučka z 
lízátka, uvařily si kouzelný lektvar, nebo překo-
naly strach a sáhly do krabice, která ukrývala 

tajuplný, pro ně-
které nechutný 
obsah, a mohly si 
vytáhnout skle- 
něnku. DJ Ivan 
Valouch se posta- 
ral o hudební do-
provod a všichni 
si mohli zatan-
covat na známé 
české i zahranič-
ní písničky. Na 
pódiu vystoupil 
i Mág RadekR, 
o nevšední záži-
tek se postarala 
netradiční show 
s hady a návštěv-

níci tak opět mohli překonat svůj strach, nebo 
si splnit sen, a nechat se vyfotit s hadem ko-
lem krku. Při vstupu mohl každý přispět do 
strašidelné kasičky se „zlo-povinným vstup-
ným“ a rovněž si koupit špekáčky a následně 
si užít pohodovou atmosféru při opékání nad 
ohněm. Myslím si, že špekáčky jsou vždy spo-
jené s vlastnoručním opékáním a užitím si 
chvíle strávené u táboráku s ostatními. Proto 
nás (realizační tým) velmi zarazilo, když se ob-

jevil dotaz, proč špekáčky neopékáme my, ale 
musí si to lidé dělat sami. Ke konci akce se k 
nám dostávaly pozitivní reakce na celý dopro-
vodný program pálení čarodějnic. Velká kri-
tika se ovšem snesla na občerstvení, na které 
se stála dlouhá fronta a většina rodičů musela 
shánět občerstvení pro své děti i sebe na jiných 
místech. Chtěla bych říct, že občerstvení neby-
lo pod vedením našeho čarodějnického reali-
začního týmu a my nemůžeme za to, že většina 
z vás byla v tomto směru nespokojená. Pro 
příště se ovšem pokusíme takovému problému 
předejít. Poděkování patří SVČ Hulína SDH 
Hulín za spoluorganizaci. 

Koukalová Erika 
Městské kulturní centrum Hulín

INZERCE

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN
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Talk show s Patricií Solaříkovou

V rámci Dětského diva-
delního festivalu Hulínské 
pohádkové jaro 2018 přijala 
naše pozvání známá herečka 
ze seriálu Ulice Patricie Sola-
říková. V Hulíně strávila celý 
den, kdy dopoledne usedla 
jako čestný host do poroty  
a po krátkém odpočinku od-
poledne vystoupila v sále MKC  
Hulín. Herečka povyprávěla  
o tom, jak se k hraní dosta-
la, o své první roli, o účinkování v seriálu Ulice, o divadelní kariéře,  
ale také o svých zálibách a charitativních programech, které zaštiťuje. 
Na závěr Talkshow odpovídala na dotazy z publika a následně dávala 
autogramy a fotila se s přítomnými.

Erika Koukalová
Městské kulturní centrum Hulín

Hulínské pohádkové jaro – 30. ročník

Neuvěřitelných 30 let, rok co rok na jaře po-
řádá KK Hulín, letos poprvé MKC Hulín, fes-
tival HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ JARO. První 
festival se konal v roce 1988 - letošní rok 2018 
je tedy třicátý. Vystupují zde dětské divadelní 
soubory z širokého okolí, aby předvedly své 
herecké umění divákům, jež tvoří děti mateř-
ských škol i žáci ZŠ z Hulína.

Letošní „Pohádkové jaro“ začínalo v pon-
dělí 14. 5. 2018 otevřením „Výstavy fotografií 
z historie festivalu“ od počátku až po minulý 
rok. Výstavu zahájil ředitel MKC Hulín Zde-
něk Štokman, poděkoval kytkou zakladatelce 
tohoto festivalu a je s podivem, že v roce1988 
tehdy mladinká dvaadvacetiletá dívka Lenka, 
dnes učitelka LDO při ZUŠ Lenka Urbanová, 
založila tuto tradici. Za dlouholetou spoluprá-
ci při pořádání tohoto festivalu s poděkováním 
byly předány květiny také paní Janě Nábělkové 
a Věře Gremlicové a následně i Jitce Zachariášo-
vé. Starosta města Mgr. Roman Hoza připomněl 
důležitost tohoto festivalu pro dětského diváka.

15. 5. se představila Církevní základní škola 
v Kroměříži pohádkou Karla Hoffmanna s hud-
bou Jaroslava Uhlíře s názvem „Ať žijí duchové“. 
14 herců a hereček různých věkových skupin 
rozehrálo pohádku na jednoduché dostačující 
scéně, kdy oživením děje byly červené trpasli-
čí čepičky, dařily se jim zpěvy, přiměřená gesta, 
dobrá jevištní mluva, udrželi pozornost diváků 
do konce. Premiéra v Hulíně se jim vydařila, 
nesoutěžní porota ocenila celý soubor, také 
Michaelu Suchou za roli „Jouzy“ a třetí ocenění 
bylo pro režisérku Mgr. Romanu Blažkovou.

16. 5. Uvedl DS „Klíček“ při ZŠ Kostelec 
u Holešova pohádku s písničkami pro malé  

i velké s názvem „Z pohádky do pohádky“. Scé-
nář a texty písní připravil režisér Mgr. Zdeněk 
Ballnér, hudba Anna Stavělová, veselé kulisy 
Miluše Václavková a žáci ZŠ, kostýmy Vanda 
Foukalová. Příběhem ze současnosti se prolínají 
postavy několika známých pohádek, aby diváky 
přesvědčily, že doma u mámy je nejlíp. 21 her-
ců si s chutí zahrálo role pohádkové i současné, 
zapojili do hry i diváky. Oceněni byli Samuel 
Žárský za roli trpaslíka, Anna Mičkalová za roli 
čarodějnice a za režii Mgr. Zdeněk Ballnér. 

17. 5. DS „KORÁLEK“, působící při ZŠ  
a MŠ Kroměříž, F. Vančury přijel s pohádkou 
„O TŘECH PRASÁTKÁCH“. V režii Mgr. Mi-
lana Šandy a v jeho úpravě scénáře rozehrála 
známou pohádku třicítka dětí. Na krásně barev-
né scéně, s důmyslnými maskami, rekvizitami  
a mikroporty hrálo obilí, veverky, smrky, motýli 
i kytky a příběh si získal mimořádnou pozor-
nost malých diváků, 
jimiž byly děti z mateř-
ských škol, i potlesk na 
otevřené scéně. Oce-
nění získali Veronika 
Nášelová za taneční 
výstup, Lukáš Stavino-
ha za roli „Vlka“ a třetí 
cenu celý realizační 
tým, který se podílel na 
ztvárnění pohádky.

18. 5. ukončil tento 
festival DS ZŠ Zachar 
Kroměříž pohádkou 
autorky Olgy Fridrie- 
chové s názvem „Prin-
cezna Žofinka a drak 

Dynamit“. 21 herců a hereček si zahrálo na 
nápadité scéně, v netradičních vtipných kos-
týmech a velmi pěknou češtinou provedli 
malé diváky pohádkou. O klavírní doprovod 
k písním se postarala Mgr. Michaela Akubža-
nová, režie Dagmar Navrátilová. Ocenění zís-
kali Adam Blažek za roli „principála“, Samuel 
Drobisz za roli „Draka Dynamita“ a realizač-
ní tým byl oceněn za scénu a kostýmy.

30. festival HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ 
JARO je za námi. Když se dívám s troškou 
nostalgie zpět, kolik to vlastně za těch třicet let 
prošlo generací malých herců tímto festivalem? 
Od dnešních nejmenších, až po dospěláky, se 
kterými se život mnohdy nemazlí, ale tato část 
jejich života, „na prknech, která znamenají 
svět“, ta jim zůstane navždy v srdcích, jako čistý 
pramínek živé vody.

Věra Gremlicová

INZERCE
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…a já bych se tak ráda vdávala

Pamatujete si svou maminku, jak vám 
chystala výbavu, abyste byla připravená si 
založit vlastní domácnost? Máte zájem se po-
dívat, jak vypadala výbava děvčete na konci 
19. století? Toto všechno budete mít možnost 
si připomenout či prohlédnout při výstavě 
v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích, 
které jsme dali název: „...a já bych se tak ráda 
vdávala“ konané od 24. 5. do 12. 9. 2018.

Výstava byla zahájena slavnostní vernisá-

ží, která se uskutečnila ve čtvrtek 24. 5. 2018 
od 18.00 hod.. Na místě nás s touto problema-
tikou seznámila pracovnice Muzea Kromě-
řížska Mgr. Markéta Hnilicová, poté nás Mgr. 
M. Šlancarová ze Státního okresního archívu 
Kroměříž seznámila s předsvatebními smlou-
vami a hudební doprovod nám zajistily malé 
děti z Dětského folklórního souboru Ječmí-
nek z Mysločovic.

Redakce, foto: L. Polišenská

Kácení máje v Hulíně

Prosluněnou neděli, konkrétně neděli  
27. května, mohli všichni hulínští i přespolní 
strávit společně s SDH Hulín a MKC Hulín 
při akci zvané Kácení máje. V 15:00 naši dob-
rovolní hasiči začali tuto tradiční akci tradič-
ním sehráním scénky – letos se jednalo o te-
levizní reportáž z Hulína. Poté došlo k tomu, 

na co všichni čekali – skácení májky, za které 
si hasiči zasloužili potlesk všech přítomných. 
Po této části byli všichni přítomní pozváni na 
nádvoří MKC k posezení s kapelou PKM (Par-
tou Kroměřížských Muzikantů), která všechny 
přítomné bavila až do večerních hodin.

redakce

Nejen máj je lásky čas

Nově otevřená výstava v galerii Informačního centra na téma svatba, jaro, láska. Svatba je výjimečný den ve vašem životě plný jedinečných 
okamžiků, přijďte načerpat inspiraci prostřednictvím kreativní Lenky Jagošové, www.jagakreativ.cz. Těšíme se na vaši návštěvu. Výstava bude 
otevřena do 30. června 2018.

Erika Koukalová, Městské kulturní centrum Hulín
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Pozvánky Městského kulturního centra
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KDO TO BYL, TEN…

Asi nejednoho hulíňáka (a nemusí to být 
jen dítko školou dosud nevzdělané) již napadla 
tato otázka, když si z nějakého důvodu všiml 
názvu některé ze třiadvaceti hulínských ulic, 
nesoucích něčí jméno. Dokonce si troufám do-
mnívat se, že ani všichni, kdož bydlí v některé 
takové ulici, neví, kdo byl ten, po kom ulice 
nese pojmenování. Samozřejmě nemám na 
mysli ty opravdu všeobecně známé osobnosti 
jako Antonín Dvořák či Božena Němcová. Jistě 
namítnete, že kdo chce, tak si toho dotyčného 
může „vygooglovat“ na počítači. To samozřej-
mě může, koneckonců jsem tak postupoval i já, 
ale bezesporu je mezi čtenáři Hulíňanu, zejmé-
na těmi staršími, dost těch, kteří se tak nějak 
s počítačem a internetem moc nekamarádí. 
A tak pro ně, ale i pro všechny ostatní, kteří 
nemají chuť či čas se „brouzdat“ internetem, 
přináším v několika číslech Hulíňanu minise-
riál o tom, kdo vlastně byl ten, po kterém je ta- 
která ulice pojmenována. A aby se nikdo necítil 
ukřivděný, začal jsem hezky jako ve škole – od 
písmene „A“ (podle příjmení dané osobnosti). 
Zmíněni jsou všichni – známí i neznámí, aby to 
někomu nebylo líto, a to včetně své podobizny.

Ještě malá technická douška – uvedené 
informace jsou z internetových pramenů, a 
pokud se vyskytne nějaká nesrovnalost, tak 
má každý možnost ji uvést na pravou míru; 
iniciativě se meze nekladou a pan šéfredaktor 
je vstřícný člověk.

Ulice Wolkerova
Jiří Wolker 

(1900 – 1924), ce-
lým jménem Jiří  
Karel Wolker, byl  
český básník, před- 
stavitel tzv. pro-
letářské poezie. 
Prostějovský rodák  
vystudoval gym-
názium a následně 
začal studovat prá-
va v Praze. One- 
mocněl však tuber- 
kulózou a ani pobyt ve Vysokých Tatrách,  
v Tatranské Poliance, mu nepomohl a velmi 
mlád zemřel. Z jeho básnické poezie jsou 

nejznámější sbír-
ky Host do domu  
a Těžká hodina.

Ulice Žižkova
Jan Žižka (z 

Trocnova a Kali-
cha) (1360 – 1424) 
byl český husitský 
vojevůdce, po-
kládaný za otce 
husitské vojenské 
doktríny a autora 

či prvního uživatele defenzivní bojové tech-
niky, tzv. vozové hradby. Jako historická po-
stava je znám zejména ze závěru svého života, 
který je spojen s vrcholem husitského hnutí 
– bitvami husitů proti katolické šlechtě.

Tak a tímto končí malý miniseriál o tom, 
po kom vlastně jsou pojmenovány některé 
ulice v Hulíně. Jak bylo v úvodu zmíněno, je 
jich 23. Dalších 31 hulínských ulic má pojme-
nování obecného charakteru, které asi není 
třeba nějak blíže objasňovat.

Pro úplnost je třeba uvést, že všechny in-
formace a podobizny osob byly nalezeny na 
veřejně přístupných internetových stránkách 
a nejsou tím tedy nijak dotčena autorská prá-
va k nim. 

A navštívíte-li webové stránky Městské 
knihovny Hulín, tak se tam můžete dočíst o 
mnohých dalších osobnostech, významných 
pro Hulín a jeho okolí.

Zároveň chci poděkovat za poskytnutí ně-
kterých informací panu PhDr. Zdeňku Fiše-
rovi z Moravského zemského muzea v Brně.

Závěrem tedy přeji všem čtenářům Hulí-
ňanu příjemné a bezpečné procházení našimi 
hulínskými ulicemi. Vždyť nyní již víte, kdo 
to byl, ten...

Ing. Ivo Káňa

VÍTE, ŽE... 

Víte, že…
•	 běžně	nalézáme	v	písčitých	a	prašných	půdách	trychtýřky,	pasti	

lovících larev mravkolvů?
•	mnoho	ryb	chovaných	v	malé	vodní	ploše	znamená	neúživnou	a	

trvale kalnou vodu? 
•	 rorýsi	obecní	v	letu	spí	i	loví	potravu?	
•	 v	okolí	Hulína	téměř	nekvetou	vlčí	máky?
•	 v	Chropyni	na	Zámeckém	rybníce	opět	hnízdí	labutě	zpěvné?	
•	 je	 velmi	 žádoucí	nechávat	 ostrůvky	 či	 pásky	neposečené	 trávy,	

pro zdárné ukončení vývoje živočichů a semen rostlin, pomůže-
me tak významně k pestrosti krajiny?

•	 v	Hulíně	letos	hnízdí	šest	párů	slavíka	obecného?
•	 kdykoliv	 je	vhodný	čas	pro	vybudování	napajedel	a	 jezírek	pro	

živočichy?
•	 kopr	svou	vůní	odpuzuje	mšice,	proto	je	vhodný	do	skleníků?
•	 ubývá	dětských	čtenářů	knih?

S úctou Váš Pavel K. Šálek,  
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

INZERCE

INZERCE
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ROZHOVOR Rozhovor s vedoucí školní jídelny ZŠ Hulín  
Evou Fuksovou

Na pozici vedoucí školní jídelny nastoupila 
paní Fuksová v roce 2000. Předtím pracovala  
v Nemocnici Kroměříž jako nutriční sestra. 
Vařit pro děti ji velmi baví a ve školní jídelně 
je velmi spokojená.
Co všechno máte na starosti jako vedoucí 
jídelny?

Mám na starosti sklad potravin – objedná-
vání, přijímání zboží a rovněž jeho vydávání, 
ve spolupráci s paní účetní školy účetnic-
tví školní jídelny, inventář budovy, vybírám 
stravné, normuji, zpracovávám faktury, s hlav- 
ní paní kuchařkou vytváříme jídelní lístky  
a spravuji webové stránky školní jídelny.
Kolik zaměstnanců čítá školní jídelna a jak 
funguje celý chod jídelny?

V kuchyni je 6 děvčat a já, takže celkem je 
nás tady 7. Všechny ovšem nejsou vyučené 
kuchařky, ty máme tři a vydávají jídlo, ostatní 
jsou pomocnice. Rozdělení jejich práce má na 
starosti hlavní kuchařka, která už ví, co se bude 
následující den vařit a naplánuje si rozdělení 
děvčat, co která bude zítra dělat. Ale už je to 
tak zaběhlé, že děvčata mají speciální koloběh, 
ve kterém se spravedlivě střídají. My si zde i pe- 
reme prádlo, takže každá třeba pere jeden mě-
síc, myčky má na starosti druhá, tácy nebo čer-
né nádobí další a takhle se to točí.
Kolikrát za den se musíte v práci převlékat?

Minimálně dvakrát denně se každá musíme 
převléknout. Ráno, když přijdeme do práce, 
pokud se škrábou brambory, musí se děvčata 
po hrubé přípravě převléknout a pak se převlé-
kají před výdejem obědů. Takže toho prádla je 
spousta a denně pereme asi tři pračky.
Jaká je vaše pracovní doba?

Do práce přicházíme před šestou hodi-
nou, jelikož nám přiváží zboží touto dobou, 
především čerstvé maso chodí každý den,  
a od 6:00 se musí začít vařit, aby se stihly při-
pravit obědy. Vaříme nejen pro žáky, ale i pro 
cizí strávníky, například pro pečovatelskou 
službu, pro kterou musí být jídlonosiče při-
praveny do 11 hodin. Pro ostatní cizí stráv-
níky se obědy vydávají od 11:15 do 11:45, 
dříve to bylo od 11:30, ale zvýšil se počet ci-
zích strávníků, a abychom to všechno stihly, 
musely jsme výdejní dobu upravit. No a pak 
přicházejí děti. Výdej jídel pro cizí strávníky 
musí být z hygienických důvodů oddělen od 
výdeje pro školáky. Obědy vydáváme pro děti 
do 13:50 a pracovní den nám končí ve 14:30.
O kolik se zvýšil počet externích strávníků?

Všechno si to evidujeme a zájem cizích 
strávníků se zvýšil, dokonce už mám přihlášky 
od nových strávníků, kteří by se chtěli od září 
u nás začít stravovat. Dříve jsme mívali kolem 
30 cizích strávníků a dnes jich evidujeme už 61.

Jste spokojená s dodávkami a kvalitou po-
travin do Vaší jídelny?

Snažíme se brát všechny suroviny od míst-
ních dodavatelů, kteří nám své zboží přiváží 
ráno, a my ho hned ten den zpracujeme, 
takže se k dětem dostává opravdu čerstvé. 
Maso rovněž bereme především od českých 
dodavatelů, a jelikož na fakturách musí být 
uvedena země původu, máme jistotu, že 
maso pochází z České republiky. Nám to ve-
lice vyhovuje i cenově, protože když některé 
suroviny, například zeleninu, vezmete z kla-
sického obchodu, tak většinou nějaká část 
přijde ovadlá, takže se vyhodí, proto jí mu-
síte objednat víc. Kdežto místní dodavatel 
to přiveze čerstvé a nic se nevyhodí, takže se 
toho nemusí brát tolik. A pokud se stane, že 
se mně něco nelíbí, okamžitě zboží reklamuji 
u prodejců, kteří jsou velmi ochotní a vymě-
ní potraviny, nebo přivezou novou bedýnku. 
Opravdu nemám s nimi žádný problém a i ta 
kvalita je lepší než ve velkoobchodě.
Jaké jídlo je u dětí nejoblíbenější?

Obecně mají nejraději, když se ptám děvčat 
v kuchyni, nebo se dívám na zbytky, sladká jídla, 
rajskou omáčku a špagety. My ovšem musíme 
plnit výživové normy, je to tzv. spotřební koš, 
ve kterém se sledují přesně podle počtu žáků  
a podle spotřeby vydaného zboží ze skladu výži-
vové hodnoty, kdy za měsíc splníme přesně dané 
množství potravin, na které máme danou hrani-
ci. Sleduje se maso, ryby, mléčné výrobky, mlé-
ko, brambory, luštěniny, ovoce, zelenina, tuky  
a cukry. Nemůžeme tedy v jednom týdnu uvařit 
například čtyři sladká jídla, ale naopak musíme 
jídelníček sestavit tak, aby děti dostaly ve stra- 
vě vše, co potřebují.
Jak hodnotíte vybavenost školní kuchyně?

Samozřejmě naše kuchyň už něco pamatu-
je a je potřeba obměňovat některá její zaříze-
ní, ale v současné době máme vše, co k vaření 
potřebujeme. Naším nejlepším pomocníkem 
je konvektomat. Jako jedna z mála školních 
jídelen máme salátový bufet, na který nám 
značnou část přispěl Klub rodičů a přátel 
školy (KRPŠ), a díku tomu nemáme problém 
plnit normy ovoce a zeleniny. Máme také  
požádáno o nové ohřívací stoly, které bychom  
měli mít v nejbližší době, a zatím používáme 
nové termoboxy,  
které udržují jídlo  
dostatečně teplé  
po dlouhou dobu.  
Druhou věcí po 
ohřívacích stolech,  
kterou bychom v 
budoucnu  vítaly,  
je ještě jeden kon- 
vektomat.
Vyplatí se vám 
každoroční tý-
den zdraví?

Musíme na ten- 
to týden našetřit.  
V průběhu kaž- 
dého dne spočí-
tám přesně, kolik 
stál oběd a kolik 
na něj mám pe-
něz podle počtu 
žáků, takže když 
vím, že bude tý-
den zdraví, sna-

žím se do jídelníčku zařadit méně nákladná, 
avšak velmi oblíbená jídla, jako například 
buchtičky s krémem nebo krupičnou kaši s 
ovocem, které ovšem pomáhají plnit normy 
mléka, jen nejsou finančně tak náročná, a 
tak si našetřím částku, kterou potom využi-
jeme na týden zdraví, kdy do jídelníčku mů-
žeme zařadit nějakou lepší rybu, netradiční 
přílohy a podobně.
Co se Vám na této práci líbí?

Mě vždycky bavilo pracovat u jídla. Straš-
ně ráda vařím už od dětství, kdy jsem s babič-
kou vařila u kachlových kamen. Baví mě sle-
dovat děti už od první třídy, jak rostou a jak  
jí, a postupně zjišťovat, jaké jsou jejich chutě. 
Je to radost pro děti vařit, protože některé  
i naučíme jíst něco, co neznají, nebo co ze za-
čátku nejedly.
Jaké je Vaše nejoblíbenější jídlo?

Mám ráda úplně všechno, naopak neznám 
jídlo, které bych nejedla. Když jsem byla dítě, 
moc mně nechutnala sladká jídla, ale teď  
v dospělosti jím všechno. Osobně upřednost-
ňuji i bezmasá jídla, která rovněž zařazujeme 
do jídelníčků.
Školní jídelna je zapojena do několika pro-
jektů. Které to jsou?

Jedná se o projekt „Obědy pro děti,“ kdy 
jde o charitativní projekt od nadace Women 
for Women pro sociálně slabé rodiny, kterým 
nadace hradí obědy pro jejich děti. V projektu 
máme zařazeno každý rok kolem 15 dětí. Já 
pak zajišťuji veškerou administrativu k tomu-
to projektu, různá povolení a vyúčtování.Dále 
zajišťuji účast školy na projektu „Ovoce a ze-
lenina do škol.“To je projekt financovaný Ev-
ropskou unií, ve kterém dostává každé dítě cca 
jedenkrát v týdnu porci ovoce nebo zeleniny 
zdarma – tuto porci hradí EU. Opět je potřeba 
zajistit administrativu, objednání, rozdělení do 
tříd a likvidaci obalů. Spolupracujeme i s Cha-
ritou Hulín, která rovněž hradí obědy vybra-
ným dětem, letos se jedná o dva žáky.

Chtěla bych poděkovat paní Fuksové za 
rozhovor a přeji celé školní jídelně co nejvíc 
prázdných talířů a spokojených strávníků.

Erika Koukalová 
Městské kulturní centrum Hulín

Pozvánka
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SPORT Velká cena Hulína v judo 
a další důležitá umístění

První květnovou sobotu uspořádal oddíl 
judo SK Spartak Hulín Velkou cenu Hulína  
v judo v prostorách sokolovny. Letos nepřijelo 
do Hulína tolik závodníků jako v předešlých 
ročnících z důvodu konání mnoha závodů  
v měsíci dubnu a květnu, ale přesto přijely od-
díly až z Prahy a ze slovenské Dubnice, která  
z toho turnaje udělala mezinárodní akci.
Umístnění hulínských závodníků:
Mláďata:
1. místo:  Terezie Franeková a Nela Buková
2. místo:  Laura Baziková, Tadeáš Bukový  
  a Jakub Brázda
3. místo:  Max Šipula, Jakub Zpěvák  
  a Matyáš Talafa
Mladší žáci: 
3. místo:  Radek Hýbner, Marek Rohleder  
  a Miroslav Složil

Hulínský oddíl judo děkuje za pomoc při 
organizaci turnaje rodičům dětí, hlavnímu 
výboru SK Spartak Hulín a městu Hulín za 
zapůjčení ozvučení.

Dalšího velkého úspěchu dosáhli hulínští 
závodníci na Velké ceně Kroměříže v so-
botu 12. 5. 2018. Tento turnaj byl určen pro 
mláďata, mladší a starší žáky. Účastnili se ho 
závodníci ze čtyř států  – Slovenska, Polska, 
Slovinska a celé České republiky. Nejlépe si 
zde vedl z Hulína Miroslav Složil a Laura Ba-
ziková, když zvítězili ve své váhové kategorii.
Mláďata: 
2. místo: Nela Buková
3. místo: Tadeáš Bukový a Jakub Brázda
Starší žáci: 
2. místo: Jan Vydra a Matěj Kirilenko

Výsledky dalších turnajů:
Velikonoční JUDO CUP Uherské Hradiště 
14. 4. 2018
1. místo:  Tadeáš Bukový, Nela Buková  
 a Pavel Nesvadba
2. místo:  Laura Bariková
3. místo:  Jakub Brázda a Daniel Vlček
5. místo:  Miroslav Složil a Vojtěch Rozsýval

JUDO CUP Tvrdonice 28. 4. 2018
1. místo:  Nela Buková, Terezie Franeková,  
 Tadeáš Bukový a Matěj Kirilenko
2. místo:  Daniel Vlček
3. místo:  Miroslav Složil

Dušan Horák

Velká cena Hulína – Jan Vydra 1. místo

Gymnastky vybojovaly v Bystřici pod Hostýnem 6 medailí

V sobotu 28. 4. 2018 pořádalo středisko 
volného času Včelín z Bystřice pod Hostý-
nem svůj první závod pod názvem Včelínský 
dvojboj. Domácí, po zkušenostech z účasti 
na Hulínských závodech, připravili krásný 
závod ve sportovní hale Sušil. Při závodu se 
89 účastnic v prostorné hale téměř ztrácelo. 
Škoda, že taková velká sportovní hala není v 
Hulíně. Při stále zvyšujícím se zájmu o účast 
na našich závodech, kde startuje téměř 200 
závodnic, by byla plná do posledního místa.

Za povzbuzování celého hlediště, kde 
všechny závodnice měly své fanoušky, star-
tovalo 11 hulínských gymnastek. A hned 6 
vybojovalo některou z medailí.

Zlaté medaile vybojovaly: Horáčková 
Anna, Ivánková Elen, Jakšlová Hana, 2. mís-
ta: Vaculíková Stella, Sedlářová Sofie, 3. místo 
Jansová Beáta. Na dalších pěkných místech ve 
svých kategoriích byly: 4. místo Zavadilová 
Amálie, 5. místo Vrublová Barbora, 6. místo 
Koplíková Nela, 7. místo Staňková Hana, 8. 

místo Pobialová Kristýna.
Každý rok je velký a zvyšující se zájem o 

účast na náboru a samozřejmě i tréninku. 
Letošní nábor bude jako vždy v září a termín 
bude na webu GK. Přesto letos poprvé mají 
zájemci možnost přihlásit se již v průběhu 
června na trénincích ve školní tělocvičně – 
pondělí a středa od 17 do 19 hod. 

Všem závodnicím k vybojovaným umístě-
ním moc blahopřejeme!

trenéři

Úspěchy hulínských mažoretek

V sobotu 12. 5. proběhlo v Jaroměři MČR 
ČMF kategorie B. Na toto mistrovství postou-
pily z kvalifikačního kola: 

- sólo Petra Dorazínová obsadila 9. místo 
- duo Karolína Zrníková a Marie Kejnaro-

vá obsadilo 5. místo
Gratulujeme!

trenérky

V sobotu 12. 5. proběhla mažoretková sou-
těž Moravskotřebovská perla. Nás reprezento-
vala v sóle v klasické mažoretce Lucie Šturmo-
vá a obsadila ve své kategorii 1. místo a získala 
zlatou medaili. Gratulujeme!

trenérky

Hulínské mažoretky mistry-
němi České republiky

Ve dnech  
19. - 20. 5. 2018  
proběhlo v  
Ronově n. D. 
Mistrovství  
České repub- 
liky ČMT ČR  
- NBTA - sóla 
- dua. Na toto  
mistrovství se 
nominovala 
od nás 2 sóla 
a 1 duo. V so- 
botu proběh- 
la soutěž sólis- 
tek a naše děv- 
čata Veronika  
H o d o n s k á  
a Lucie Štur-
mová se probojovala až do finále. V celkovém 
hodnocení Lucie obsadila krásné 6. místo a 
Veronika získala 3. místo, bronzovou medaili 
a titul II. VICEMISTR ČR.

V neděli soutěžila dua a naše duo Vero-
nika Hodonská a Karolína Zaděláková zajelo 
svou soutěžní skladbu tak, že dívky získaly ti-
tul MISTŘI České republiky v kategorii Děti  
a mají zlaté medaile.

Velká gratulace a dík všem děvčatům!
Alena Rafajová
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•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	DOSTÁL	–	GEODET	–	HULÍN.	Pro-
vádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,		
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.		
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	 praček,	 myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.		
Tel.:	737	366	124.	PO	-PÁ	8:00	až	16:00	hod.	
	www.servis-dolak.g6.cz.

•	 Montáž	 žaluzií,	 sítí,	 rolet,	 parapetů		
venkovních	i	vnitřních,	markýz.	Volejte	
Rybenský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.	
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Přijímáme	 kola	 a	 elektrokola	 do	 servisu,	
nyní	krátké	termíny.	Svět	kol	a	elektrokol,	
Záhlinická	485,	Hulín.	Tel:	604	281	714.

•	 Lektorka	němčiny	doučí	začátečníky	i	po-	
kročilé.	Připravím	na	státní	maturitu,	mezi-	
národní	zkoušky	Goethe-Zertifikat	B1	ne-	
bo	C1,	příjímací	zkoušky	na	VŠ,	nabízím	
i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	 kvalitní	
výukové	materiály,	není	nutné	si	kupovat	
žádné	učebnice	ani	CD.	Tel.:	736	102	473.

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:	734	282	081.

•	 Chcete	změnit	život	k	 lepšímu	a	konečně	
dělat	práci,	která	Vás	baví?	Přidejte	se	k	nám		
a	pojďte	s	námi	stavět	moderní	haly.	Hulín-	
ská	firma	KOVOLINE,	s.	r.	o.,	hledáme	ko-
legy	na	pozici:	SVÁŘEČ	–	práce	na	HPP		
i	na	živnost.	
Kontaktujte	nás	na	kovoline@kovoline.cz		

	 nebo	na	tel.:	776	855	085.
•	 Mám	zájem	koupit	dům	v	Hulíně	a	okolí.	
Tel.:	731	362	416.

•	 Hledám	ke	koupi	byt.		
Volejte	na	tel.:	703	128	762.

•	 Prodám	levně	4ks	letních	pneumatik	Miche-	
lin.	Rozměr	185x60	 -	R15	 -	84H,	na	 ráf-
cích	6J	x	15	-ET	43.	Poklice	Opel	zdarma.	
Tel.:	606	746	501.

•	 TAXI	Rybenský,	 tel.	 číslo:	 777	 282	 454.		
Provozní	doba:	neděle	až	čtvrtek	7.00	-	23.00		
hodin.	Pátek	a	sobota	7:00	-	24:00	hodin.

•	 Nabízíme	vedlejší	 činnost	 při	 zaměstnání	
2	 -	 3	 hodiny	 denně.	 Vynikající	 finanční	
ohodnocení.	Více	informací	na

	 www.podnikejzdomova.cz/kali
•	 Koupím	 garáž	 v	 Hulíně.	 Prodám	 pilu	
cirkulárku	 a	 míchačku	 tovární	 výroby.		
Tel.:	704	325	847.

•	 Prodám	 pánské	 kolo.	 Cena	 dohodou.		
Daruji	 obyčejnou	 kosu	 a	 proutěný	 koš		
na	brambory.	Tel.:	608	257	100.

•	 Prodám	 zánovní	 pračku	 ZANUSSI.		
Původní	 cena	 8.000	 Kč,	 nyní	 4.000	 Kč.		
Tel.:	736	153	606.

•	 Firma	 ESO	 R-Market,	 s.	 r.	 o.,	 v	 Hulíně	
přijme	paní	na	úklid	od	1.	7.	2018	na	5	ho-
din	 týdně.	Vhodné	pro	maminky	na	MD,	
důchodkyně,	 studentky.	 Bližší	 informace		
na	tel.:	573	351	220.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

BLAHOPŘÁNÍ

21. června 2018 je to již 60 let,  
co kráčejí společnou cestou životem 

EMÍLIE A BOHUMIL  
SPISAROVI 

Již 60 let se píše příběh jejich lásky, 
který zdaleka ještě nekončí…
K diamantové svatbě srdečně  

blahopřejí rodičům za celou velkou 
rodinu dcery Eva a Blanka. 

Vnoučata Radim, Aleš, David, Markéta, Simona,  
Tomáš a pravnouček Ondrášek.

Antonín Kouřil   1927
Petr Vysloužil  1948
Tomáš Hanák 1943
Marie Gabrielová  1926
Eva Labuťová 1939
Markéta Horáčková 1977
Marie Řepová 1930
Ondřej Zelman 1939

OPUSTILI NÁS

ZAJÍMAVOSTI Doplnění článku z minulého Hulíňanu s názvem 
KOUZELNÝ DŮM V HULÍNĚ

Mé poděkování za podklady a informace pro uvedený článek patří Lucii Kohoutkové, An-
dree Miklasové, Petru Zaorálkovi a Mgr. Petru Jirákovi.

A pro případné zájemce o plnou verzi životopisu Paspartha s mnoha dalšími zajímavými 
fakty je tato k dispozici na webových stránkách Městské knihovny Hulín – Osobnosti Hulína.

Ing. Ivo Káňa

Vila Ilona („Kouzelný dům“)
Pasparth a Marie - Ilona (1959)  

vystupovali společně Hrob J. Zaorálka - Paspartha
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VZPOMÍNKA

Čas plyne a nevrátí, co vzal, 
jen bolest v srdci zanechal.

Dne 25. května 2018 jsme vzpomněli 
druhé smutné výročí úmrtí pana

ANTONÍNA ZAVADILA
S láskou stále vzpomínají  

družka Antonie,  
synové David, Pavel a Petr s rodinami.

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
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Dne 12. června 2018  
uplyne 5 let od úmrtí 

paní 

ANNY FIANTOVÉ
Kdo jste ji znali a měli rádi,  
vzpomínejte, tak jako my.

Rodina Fiantova

Dne 26. 5. 2018 uplynulo  
10 let od úmrtí pana 

MOJMÍRA STÁRKA
S láskou vzpomíná manželka Marie, 
synové Mojmír a Martin s rodinou,  

dcera Hana s rodinou.
Kdo jste ho měli rádi,  

vzpomeňte s námi.

Dne 13. 5. 2018  
uplynuly 4 roky od úmrtí pana 

AUGUSTÍNA KOŠINY
a dne 7. 6. 2018  

by oslavil 80. narozeniny.
Stále vzpomínají  

manželka a děti s rodinami.

V těchto dnech by se dožila  
významného životního výročí 

paní 
BLAŽENA DORAZÍNOVÁ 

Děkujeme za hezkou vzpomínku.
S láskou vzpomínají  

Stanislav a Iva Dorazínovi  
a celá rodina.

Už jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
svíci rozsvítit a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 20. června 2018 
vzpomeneme 3. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustil můj manžel, pan

ALOIS CHOCHOLÁČ
S láskou stále vzpomínají manželka Eva, 

dcery Renata, Edita a Eva s rodinami, 
sestra Eva s rodinou.

Dne 23. června 2018 by se dožil 80 let 
můj manžel, náš tatínek a dědeček, pan

ŠTĚPÁN KATRŇÁK  
z Hulína.

Dne 14. listopadu 2018  
si připomeneme 3 roky od jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná manželka Věra,  
dcera Ivona a syn Bronislav s rodinami.

Už jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
svíci rozsvítit a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 10. 6. 2018 vzpomeneme  
páté smutné výročí úmrtí mého manžela, 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka,

pana FRANTIŠKA ALÁNA  
z Hulína.

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, vzpomene,  
kdo Tě měl rád, nezapomene. 
Díky za to, kým si v životě byl,  

za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 27. června 2018 vzpomeneme  

třetí smutné výročí úmrtí pana

Ing. BOHUMILA KREJČÍHO  
z Hulína.

S láskou vzpomínají manželka,  
syn, dcera a vnoučata s rodinami.

Dne 27. června 2018 uplynulo 100 let od narození 

LADISLAVA TETERY 
v Komenského ulici č. p. 241,  

znalce a obdivovatele  
rodného města Hulína. 

Vzpomínají neteře  
Ing. Helena Lvová  

a doc. MUDr. Jiřina Máčková.
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